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گروه خبر// با دستور ویدئوکنفرانسی 
مسعود پزشکیان رئیس‌جمهور خط 
لوله ۲۶ اینچ انتقال فرآورده‌های نفتی 
رفسنجان  ـ  سیرجان  ـ  بندرعباس 
به طول ۴۶۸ کیلومتر به بهره‌برداری 
امکان  راهبردی  پروژه  این  رسید 
انتقال روزانه ۹۶ میلیون لیتر فرآورده 
نفتی از جنوب به مرکز و شمال کشور 

را فراهم می‌کند.
   به گزارش خبرنگار دریا؛ آیین 
بهره‌برداری از خط لوله ۲۶ اینچ انتقال 
فرآورده‌های نفتی بندرعباس به رفسنجان 
با دستور رئیس‌جمهور و با حضور 
استاندار هرمزگان و جمعی از مسئولان 
برگزار شد.این طرح عظیم ملی با هدف 
انتقال فرآورده‌های پالایشگاه ستاره خلیج 
فارس و سایر مراکز تولیدی بندرعباس 
به استان‌های مرکزی و شمالی کشور 
اجرا شده است طول این خط انتقال 

۴۶۸ کیلومتر است که از مرکز انتقال نفت 
بندرعباس آغاز شده و در پایانه رفسنجان 
خاتمه می‌یابد همچنین یک انشعاب ۲۴ 
کیلومتری به سمت سیرجان برای تأمین 
نیازهای منطقه‌ای در نظر گرفته شده است.

بر اساس طراحی انجام‌شده، ظرفیت انتقال 
این خط معادل ۳۰۰ هزار بشکه گازوئیل، 
۳۳۰ هزار بشکه نفت سفید و ۳۶۰ هزار 
بشکه بنزین در روز کاری است همچنین 

ظرفیت انتقال انشعاب سیرجان به ۳۵ 
هزار بشکه فرآورده در روز می‌رسد 
در مجموع این خط لوله امکان ارسال 
روزانه ۹۶ میلیون لیتر فرآورده نفتی از 
بندرعباس به نقاط مرکزی و شمال کشور 
را فراهم می‌کند.احداث این خط لوله در 
سه گستره عملیاتی شامل اجرای خط 
انتقال ۲۶ اینچ از بندرعباس تا مرکز 
انتقال نفت قطب‌آباد و در ادامه تا مهرآران 

به طول حدود ۲۴۸ کیلومتر به همراه 
تأسیسات بین‌راهی، اجرای خط انتقال 
۲۶ اینچ از ایستگاه تلمبه‌خانه مهرآران 
تا پایانه رفسنجان به طول ۲۱۲ کیلومتر 
و همچنین احداث تلمبه‌خانه‌ها، پایانه‌های 
خط لوله و تأسیسات جانبی انجام شده 
است.همزمان با اجرای این پروژه، توسعه 
پست ۶۳ کیلوولت بندرعباس و احداث 
دو پست ۱۳۲ کیلوولت جدید در مراکز 
انتقال نفت قطب‌آباد و مهرآران به همراه 
احداث حدود ۱۰۰ کیلومتر خط انتقال دو 
مداره ۱۳۲ کیلوولت نیز انجام شده است. 
به گفته مسئولان، بهره‌برداری از این طرح 
ضمن حذف تردد روزانه یک‌هزار و ۲۰۰ 
تا یک‌هزار و ۵۰۰ کامیون سوخت‌بر در 
مسیرهای مواصلاتی، صرفه‌جویی گسترده 
در مصرف سوخت، کاهش ترافیک 
جاده‌ای، کاهش آلودگی هوا و ارتقای 

ایمنی را به دنبال خواهد داشت.

صفحه  صفحه  11 را بخوانید را بخوانید

همزمان با هفته دولت و با حضور استاندار هرمزگان، فرماندار و مدیرعامل آبفا؛

طرح انتقال آب از آب شیرین کن طرح انتقال آب از آب شیرین کن 
خلیج فارس به بندرعباس افتتاح شد خلیج فارس به بندرعباس افتتاح شد 

این پروژه با حمایت ویژه استاندار به سرانجام رسید

صفحه  صفحه  88  را بخوانید  را بخوانید

بازار اجاره بندرعباس؛ جهنمی که دولت با بی‌تفاوتی ساخته استبازار اجاره بندرعباس؛ جهنمی که دولت با بی‌تفاوتی ساخته است

فاجعه خاموش جاده‌های جاسک؛ 

تناقض در گفته‌ های مسئولان 
 و واقعیت مرگبار تصادف 

با شترهای سرگردان

بهره‌برداری از خط لوله ۲۶ اینچ انتقال فرآورده‌های نفتی 
بندرعباس ـ رفسنجان 

گروه خبر//  مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب 
هرمزگان در آیین بهره‌ برداری از طرح انتقال 
آب از آب شیرین کن خلیج فارس موسوم 
به آب شیرین کن یک میلیون متر مکعبی 
به بندرعباس که به مناسبت هفته دولت و با 
حضور محمد آشوری استاندار هرمزگان برگزار 
شد، گفت: این پروژه به دستور و با حمایت 
استاندار هرمزگان از دهه فجر آغاز شد و هفته 

دولت به بهره‌برداری رسید.
   به گزارش خبرنگار دریا؛ عبدالحمید حمزه‌ پور 
با تشریح جزئیات این طرح، افزود: این پروژه با 
اعتباری بالغ بر ۴ هزار میلیارد ریال شامل احداث 
یک ایستگاه پمپاژ و اجرای خط انتقال به طول 

 ۱۱ کیلومتر است که با هدف پایداری تامین آب 
مورد نیاز شهر بندرعباس و مناطق همجوار به بهره 
برداری رسید.مدیرعامل آبفای هرمزگان با اشاره به 
وضعیت منابع آبی بندرعباس و تاثیر این پروژه بر 
تامین آب پایدار اظهار داشت: منابع تأمین آب این 
شهر در گذشته عمدتاً از منابع سطحی بود، اما کاهش 
بارش‌ها و خشکسالی‌های متمادی موجب شد این 
منابع پاسخگوی نیاز نباشد و بخش قابل توجهی 
از آب شرب هم‌ اکنون از طریق آب‌ شیرین‌ کن‌ ها 
تأمین شود.به گفته حمزه‌ پور، در قالب این پروژه، 

یک ایستگاه پمپاژ احداث و ۱۱ کیلومتر خط انتقال 
اجرا شد که توانایی انتقال آب با حجم ۶۰۰ لیتر 
در ثانیه معادل ۵۲ هزار متر مربع به مخازن شهر 
بندرعباس را دارد.وی تأکید کرد: این پروژه یکی 
از طرح‌ های تأثیرگذار در تأمین آب شرب پایدار 
بندرعباس و همچنین روستاها و مناطق همجوار 
خواهد بود و نقش ویژه ای در تامین آب مرکز 
استان در شرایط کم آبی دارد.حمزه‌ پور در ادامه 
به پروژه‌ های هفته دولت اشاره کرد و گفت: در 
این ایام ۱۹ پروژه آبرسانی با اعتباری بیش از ۱۷۵ 
میلیارد تومان به بهره‌ برداری رسیده که شامل تأمین 

آب پایدار برای ۱۴ روستا و دو شهر استان است.

همزمان با هفته دولت و با حضور استاندار هرمزگان، فرماندار و مدیرعامل آبفا؛همزمان با هفته دولت و با حضور استاندار هرمزگان، فرماندار و مدیرعامل آبفا؛

طرح انتقال آب از آب شیرین کن خلیج فارس به بندرعباس افتتاح شد 

  به گفته حمزه‌ پور، در قالب این پروژه، یک ایستگاه پمپاژ احداث و ۱۱ کیلومتر خط انتقال اجرا شد که توانایی انتقال آب با حجم ۶۰۰ لیتر در ثانیه 
معادل ۵۲ هزار متر مربع به مخازن شهر بندرعباس را دارد.

نماینده بندرعباس در مجلس: 

تأمین برق پایدار هرمزگان 
مطالبه جدی مردم است
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سیاسی

خبر

وزارت خارجه با هوشمندی
 ایران را در جایگاه مدعی حقوقی قرار داد

   گروه سیاسی// معاون حقوقی و بین‌الملل وزارت خارجه 
گفت: فعالیت‌های وزارت خارجه بکارگیری حقوق بین‌الملل در 
برابر تجاوز و یکجانبه‌گرایی بود و اینکه با هوشمندی، ایران 
در جایگاه مدعی حقوقی قرار گیرد.به گزارش مهر، کاظم 
غریب‌آبادی معاون امور حقوقی و بین‌الملل وزارت امور خارجه 
به مناسبت یک سالگی دولت چهاردهم، در یادداشتی که در 
روزنامه ایران منتشر شده است، به فعالیت‌های وزارت خارجه 
کشورمان در جنگ ۱۲ روزه و در بخش حقوق بین الملل 

پرداخته است.
این یادداشت به شرح زیر است:

جنگ ۱۲ روزه علیه جمهوری اسامی‌ایران واقعه مهمی‌در 
حافظه تاریخی ملت ما و در عرصه سیاست خارجی کشور بود. 
در این جنگ، ایران نه تنها با تهاجمی‌نظامی‌و بی‌سابقه مواجه 
شد، بلکه عرصه‌ای از نبردهای حقوقی، دیپلماتیک و رسانه‌ای 
نیز پیش روی ما قرار گرفت. وظیفه اصلی وزارت امور خارجه 
و بویژه معاونت امور حقوقی و بین‌المللی، ترجمه این مقاومت 
در میدان سیاست و حقوق بین‌الملل بود.اولین اقدام ما در این 
دوران، فعال‌سازی تمامی‌ظرفیت‌های حقوقی بین‌المللی بود. 
بلافاصله پس از آغاز تجاوز، شکایات رسمی‌در چهارچوب 
منشور ملل متحد به دبیرکل سازمان ملل و ریاست شورای 
امنیت ارائه شد.استناد به اصل ۵۱ منشور برای دفاع مشروع و نیز 
طرح مسئولیت دولت متجاوز، پایه‌های حقوقی مستحکمی‌برای 
اقدامات ایران بود.در این چهارچوب، موفق شدیم دستور کار 
چند نشست اضطراری شورای امنیت را به موضوع تجاوز 
علیه ایران اختصاص دهیم. همچنین در نشست‌های آژانس 
بین‌المللی انرژی اتمی، بر ضرورت جلوگیری از سیاسی‌سازی 
پرونده هسته‌ای ایران و توجه به تهدیدات امنیتی جدید علیه 
تأسیسات صلح‌آمیز هسته‌ای کشورمان تأکید کردیم.همزمان، 
برنامه مشخصی با اهداف، مستندسازی حقوقی تجاوز و تبیین 
حقوق و مواضع کشور، مقابله با روایت‌سازی‌های خلاف واقع 
برخی دولت‌ها و بازیگران بین‌المللی، اقدامات روشنگرانه در 
راستای تبیین جنایات ارتکابی متجاوزان، جلب حمایت و 
همراهی بین‌المللی در محکومیت حمله به کشور در سازمان‌ها 
و گروه‌های بین‌المللی و منطقه‌ای و درخواست و برگزاری 
نشست‌های فوق‌العاده مجامع بین‌المللی و منطقه‌ای برای بررسی 

وضعیت و محکومیت تجاوز به خاک کشور تنظیم و اجرا شد.
کلیه اسناد و گزارش‌های تولید شده در نتیجه این برنامه در 
مجموعه‌ای ذیل عنوان »جنگ تجاوزکارانه رژیم صهیونیستی 
و آمریکا علیه جمهوری اسلامی‌ایران )یادداشت‌های دیپلماتیک، 
مکاتبات رسمی‌و بیانیه‌های بین‌المللی(« گردآوری شده است 
که در تارنمای وزارت امور خارجه قابل بازیابی است.در این 
دوره، پیشبرد دیپلماسی منطقه‌ای و چندجانبه نقشی محوری در 
راهبرد معاونت امور حقوقی و بین‌المللی داشت. در چهارچوب 
سازمان همکاری اسلامی، اجماعی کم‌سابقه علیه تجاوز شکل 
گرفت و قطعنامه‌ای در حمایت از ایران به تصویب رسید. در 
سازمان همکاری شانگهای و بریکس نیز، ایران توانست ابعاد 
تهدید علیه امنیت و ثبات منطقه‌ای و جهانی را برجسته سازد 
و حمایت کشورهای بزرگ و نوظهور اقتصادی را جلب کند. 
همچنین با پیگیری‌های به عمل آمده جنبش عدم تعهد با اکثریت 
قاطع، تجاوز را محکوم و خواستار پیگیری مسئولیت دولت 
متجاوز شد.معاونت حقوقی و بین‌المللی وزارت امور خارجه 
همچنین تلاش کرد تا موضوعات فراتر از جنگ نظامی‌را به 
گفتمان دیپلماتیک اضافه کند. در حوزه حقوق بشر، ما اسناد 
و گزارش‌های معتبری از نقض گسترده حقوق غیرنظامیان 
ایرانی، حملات به زیرساخت‌های حیاتی و آثار انسانی جنگ 
را در اختیار نهادهای بین‌المللی قرار دادیم. در حوزه محیط 
زیست و توسعه پایدار، حملات به مراکز صنعتی و انرژی 
پیامدهای زیست‌محیطی خطرناکی داشت که به‌صورت مستند 
به سازمان‌های تخصصی مانند برنامه محیط زیست سازمان ملل 
)UNEP( گزارش شد.این فعالیت‌ها تنها دفاع از ایران نبود؛ بلکه 
بکارگیری حقوق بین‌الملل در برابر تجاوز و یکجانبه‌گرایی بود. 
با این وجود، باید واقع‌بین بود. ساختارهای موجود بین‌المللی 
همچنان تحت تأثیر قدرت‌های بزرگ عمل می‌کنند که در برخی 
موارد مانع صدور قطعنامه‌های الزام‌آور علیه متجاوزین شدند؛ اما 
وزارت امور خارجه توانست با هوشمندی، ایران را در جایگاه 
مدعی حقوقی قرار دهد.امروز، پس از جنگ ۱۲ روزه، وظیفه 
ما تنها روایت گذشته نیست؛ بلکه تداوم پیگیری حقوقی در 
محاکم بین‌المللی، تقویت جبهه‌های دیپلماتیک در سازمان‌های 
منطقه‌ای و جهانی و ثبت مستمر اسناد تجاوز به عنوان مدعای 
حقوقی ملت ایران است. ما به جهانیان یادآور شدیم که جمهوری 
اسلامی‌ایران، حتی در سخت‌ترین شرایط، نه تنها از خاک و 

استقلال خود دفاع می‌کند، بلکه پرچمدار حق و عدالت است.

گروه سیاسی// علی باقری سرپرست سابق وزارت امور خارجه 
با حکم علی لاریجانی، به عنوان معاون بین‌الملل دبیرخانه 

شورای عالی امنیت ملی منصوب شده است.
    به گزارش فارس، علی باقری سرپرست سابق وزارت امور 
خارجه با حکم علی لاریجانی، به عنوان معاون بین‌الملل دبیرخانه 

شورای عالی امنیت ملی منصوب شده است.باقری امروز در دیدار 
 لاریجانی با آرمن گریگوریان، دبیر شورای امنیت ارمنستان نیز حضور 
داشت.گفتنی است؛ علی باقری کنی سرپرستی وزارت امور خارجه و 
معاون سیاسی این وزارتخانه در دولت سیزدهم، عضویت در شورای 
راهبردی روابط خارجی و دبیری این شورا و ریاست تیم مذاکره‌کننده 

ایران در مذاکرات مربوط به احیای برجام در وین را در کارنامه 
مدیریتی خود دارد.وی همچنین معاون امور بین‌الملل قوه قضائیه ایران 
و دبیر ستاد حقوق بشر بود و در دوران دبیری سعید جلیلی در شورای 
عالی امنیت ملی نیز معاون سیاست خارجی و امنیت بین‌الملل دبیر این 

شورا و نیز مذاکره‌کننده ارشد پرونده هسته‌ای ایران بوده است.

علی باقری معاون بین‌الملل شورای عالی امنیت ملی شد

گروه سیاسی// وزیر امور خارجه پیشین 
جمهوری اسامی ایران اقدام سه کشور 
اروپایی را در فعال سازی ماشه بی‌اساس است 
و گفت، ایران حتی یک سال پس از خروج 
دونالد ترامپ رئیس جمهور آمریکا از برجام، به 
طور کامل به آن پایبند بود و اروپایی ها بودند 

که در اجرای تعهدات خود کوتاهی کردند. 
   به گزارش ایرنا، جواد ظریف در مصاحبه با 
تارنمای فارن پالیسی در خصوص اقدام سه کشور 
اروپایی در فعال کردن مکانیسم موسوم به ماشه 
یا اسنپ بک اظهار داشت: نباید سیاست داخلی 
و خارجی را با هم قاطی کنیم. فکر می‌کنم کاری 
که سه کشور اروپایی )E 3( سعی در انجام آن 
دارند، اول از همه بی‌اساس است، زیرا ایران حتی 
یک سال پس از خروج دونالد ترامپ رئیس 
جمهور آمریکا از برجام، به طور کامل به آن 
پایبند بود.وی ادامه داد: اروپا در اجرای تعهدات 
خود کوتاهی کرد. پس از خروج ترامپ از برجام، 
اروپایی‌ها از ما خواستند در برجام بمانیم. آنها 
در دو جلسه، در ژوئن و سپتامبر ۲۰۱۸، ۱۱ 
تعهد به من دادند. آنها حتی نتوانستند یکی از 
این تعهدات را اجرا کنند. آنها تصمیم گرفتند یک 
توافق باستانی قرن نوزدهمی با ایران ایجاد کنند. 
آنها حتی نتوانستند این کار را انجام دهند.ظریف 
تاکید کرد: اکنون نمی‌دانم کشورهای اروپایی 
چه جسارتی دارند که بخواهند از مکانیسم حل 

اختلاف استفاده کنند. در برجام یا شورای امنیت 
سازمان ملل به آن اسنپ‌بک نمی‌گویند. به آن 
مکانیسم حل اختلاف می‌گویند. ایران در زمانی 
که من وزیر امور خارجه بودم، بارها به مکانیسم 
حل اختلاف متوسل شد. ما کل این فرآیند را طی 
کردیم. اروپایی‌ها قول دادند که برخی تعهدات 
خود را اجرا کنند، چه برسد به تعهدات آمریکا 
و آنها شکست خوردند. به همین دلیل است که 
ما اقدامات جبرانی انجام دادیم. از نظر قانونی، 
آنها نمی‌توانند در مقابل روش‌های جبرانی ایران 
اقدامات جبرانی انجام دهند.وزیر امور خارجه 
پیشین جمهوری اسامی ایران با انتقاد از دو 
رویی کشورهای اروپایی و آمریکا در خصوص 
برجام اعلام کرد: زمان‌ بندی این موضوع هم 
جالب است، چون چند هفته پیش، اروپایی ها 
اساساً نقض قوانین بین‌المللی توسط اسرائیل در 
حمله به سایت‌های ایرانی را تحسین می‌کردند. 
صدراعظم آلمان گفت که اسرائیل »کار کثیفی 
برای همه ما« انجام می‌دهد. پس از کدام گزینه 
حرف می زنند؟ آنها از جنگ استفاده می‌کنند 
و سپس از دیپلماسی و سپس از سازوکارهایی 
برای حل اختلافات استفاده می‌کنند. این نشان 

دهنده عدم حسن نیت است.ظریف با بیان اینکه 
خروج ترامپ از برجام، آمریکا، اروپا و جهان را 
امن تر نکرده است، افزود: آنها سعی می‌کنند از 
اسرائیل حمایت کنند. برخی از آنها، از جمله سه 
کشور اروپایی که سعی در استفاده از این مکانیسم 
دارند، حتی تا آنجا پیش رفتند که استفاده از این 
مکانیسم را دفاع از خود نامیدند. آنها باید به 
طراحی سیاست‌های خود برگردند و ببینند این 
کار چه دستاوردی برایشان به ارمغان می‌آورد.

وزیر امور خارجه پیشین جمهوری اسلامی ایران 
درمورد دفاع مقدس ۱۲ روزه ایران اظهار داشت: 
جنگ ۱۲ روزه تنها دو روز قبل از زمانی که قرار 
بود دوستان من در وزارت امور خارجه برای 
دور جدیدی از مذاکرات با همتایان آمریکایی 
خود بروند، رخ داد. این جنگ در ایران تصویری 
ایجاد کرد که مذاکرات برای آمریکا فقط بهانه‌ای 
برای حمله است، که بسیار مخرب است. من به 
دیپلماسی اعتقاد دارم. این برای دیپلماسی به طور 

کلی بسیار مخرب بود.
   وی افزود: این یک حمله از پیش برنامه‌ریزی 
شده بود، نه تنها علیه اهداف نظامی و هسته‌ای، 
بلکه علیه غیرنظامیان بی‌گناه. بسیاری از 

غیرنظامیان بی‌گناه کشته شدند. رهبران نظامی 
در دفاتر خود یا در جبهه جنگ هدف قرار 
نگرفتند، بلکه در خانه، زمانی که با خانواده 
خود حضور داشتند، هدف قرار گرفتند. طبق 
قوانین بین‌المللی، این یک جنایت جنگی است. 
دانشمندان هسته‌ای و همچنین سایر دانشمندان، 
فقط به دلیل دانشمند بودنشان به قتل رسیدند. این 
یک سابقه بسیار خطرناک است.ظریف تاکید کرد: 
ایران در این حمله آسیب دید. این یک تجاوز 
بود و همه تجاوزها معمولاً به قربانی آسیب 
می‌رسانند. اما افسانه شکست‌ناپذیری اسرائیل 
در هم شکست. ایران ۴۰ سال است که تحت 
تحریم است؛ هیچ‌کس به ایران تجهیزات نظامی 
نمی‌فروشد. اما با همه این‌ها، ایران توانست گنبد 
آهنین اسرائیلی‌ها را بشکند و تنها با موشک‌ها، 
پهپادها و موشک‌های کروز از ایران به اهداف 
نظامی اسرائیل حمله کند. ما آسیب دیدیم، اما 
یک نکته را نشان دادیم که درک آن برای همه 
مهم است: ایران طعمه آسانی نیست. اسرائیل و 
آمریکا به عنوان دو قدرت هسته‌ای برای حمله به 
ایران با هم متحد شدند و در نهایت، ایران سربلند 
ایستاد. این یک دستاورد بزرگ برای ایران است.

وی تصریح کرد: تهدید وجودی برای اسرائیل، 
صلح است. به همین دلیل است که اسرائیل به 
برجام اعتراض کرد. برجامی که من آن را مذاکره 
کردم، می‌توانست مطمئن و قابل تأیید باشد که 
ایران بمب هسته‌ای تولید نمی‌کند. چرا اسرائیل 
به آن اعتراض کرد؟ زیرا باعث ایجاد آرامش در 

همسایه ما شد.
  ظریف با اشاره به تلاش های ترامپ برای 
دریافت جایزه صلح نوبل گفت: بمباران ایران 
مطمئناً راهی برای رئیس جمهور صلح بودن نبود 
و بمباران ایران درست در میان مذاکرات فرستاده 
آمریکا انجام شد! از این پس چه کسی به آمریکا 
اعتماد خواهد کرد؟ از این پس چه کسی سعی 
خواهد کرد با آمریکا مذاکره کند؟ به خاطر کاری 
که ترامپ انجام داد، من به سختی می توانم مردم 
ایران را متقاعد کنم که دیپلماسی ارزش امتحان 

کردن را دارد.

گروه سیاسی// رئیس‌جمهور گفت: استفاده از وی‌پی‌ان 
بسیار بدتر از فیلترنکردن است. تصور اینکه با فیلترکردن 

مشکل حل می‌شود، تصور غلطی است. 
    رئیس جمهور تصریح کرد: وی پی ان و فضای مجازی 

 چالش دارد. می خواهم مخالفان رفع فیلترینگ را قانع کنم 
 که کاری که با وی پی ان انجام می شود با کاری که ما 
می کنیم بدتر است. تصور فیلتر کردن غلط است و در جلسات 
 با این برادران در جلسات تصمیم گیری و تصمیم سازی 

گفته ایم.
   نمی خواهیم با دعوا آن را حل کنیم.    اختیارات مختلف 
دست ساختارهای مختلف است. به گزارش ایسنا، وی افزود: 
رهبری در این باره اظهار نظر نکردند. یک مرکزی است که این 

کار را مرتکب شده است. 
  زمان بندی کرده اند که پلتفرم‌ها را باز کنند. حتی نمایندگان 
آن پلتفرم‌ها به ایران آمدند اما جنگ کار را به عقب انداخت. 
نیت و تلاش بنده بدون اعتراض باز کردن آنهاست. خطری که 
بنده احساس می کنم قبل از هر چیزی وحدت و اتحاد است. 

ظریف: 

فعال سازی مکانیسم ماشه اقدامی بی اساس است

پزشکیان:

‌فیلترینگ هیچ مشکلی را حل نمی‌کند

09376783655

 09376783655 

بلوار شهید ناصر، جنب آموزشگاه رانندگی مقدم،
 مرکز کارگاهی و نوآوری هرمز 

:

:

 گروه سیاسی//  رئیس بنیاد شهید و امور 
ایثارگران تصریح کرد که دشمن با ترور 
 دانشمندان و فرماندهان نظامی در خرداد ۱۴۰۴ 

تلاش داشت الگوی ۱۳۶۰ را تکرار کند. 
   به گزارش ایسنا، سعید اوحدی در مراسم 
بزرگداشت شهدای دولت و ترور سال 
۱۳۶۰، گفت: علت اصرار بر برگزاری اینگونه 
مناسبت‌ها صرفاً برگزاری یک مناسبت مندرج 
در تقویم نیست، بلکه به دلیل دنبال کردن اهداف 

بسیار بلندتری انجام گرفته است.
   وی افزود: برگزاری چنین مراسم‌هایی جنبه 
تبلیغاتی ندارد، بلکه جنبه بزرگ‌تری دارد و آن، 
استفاده از تجربیات حوادث سال ۱۳۶۰ است. 
روزها و ماه‌های اتفاقات سال ۱۳۶۰ جزو 
سخت‌ترین ماه‌ها و سال‌های انقلاب اسلامی 

بود. 
رییس بنیاد شهید و امور ایثارگران گفت: زمینه 
رشد زمانی از پدیده‌های تاریخی حاصل 
می‌شود که آنها را بشکافیم و تحلیل کنیم و 
درس‌ها و عبرت‌های آن را به کار بگیریم. 
جنگ ۱۲ روزه نیز یک ظاهری داشت و یک 
باطن. ظاهر با جنگ و خرابی زیرساخت‌ها 
مواجه است، اما امام خمینی جنگ را موجب 
به حرکت درآمدن جوهر انسان تعبیر کردند. اگر 
به ذات این موضوع پی ببریم آن وقت می‌توانیم 

تصمیمات جدی و موثر بگیریم. 
  رئیس بنیاد شهید و امور ایثارگران در ادامه با 
اشاره به انفجار دفتر نخست وزیری که موجب 
شهادت محمدعلی رجایی و محمد جواد باهنر 
شد، تصریح کرد: امروز اگر از این عزیزان یاد 
می‌کنیم نمی‌خواهیم گزارش تاریخی بدهیم، 
بلکه می‌خواهیم این کلام حضرت امیر)ع( را 

یادآوری کنیم که تحلیل مستمر تاریخ و ورود 
به جوهر وقایع تاریخی و موشکافی آن موجب 
بصیرت جامعه و تحول در جوامع می‌شود.   وی 
نیازمند دعای  خاطرنشان کرد: مسئولان نظام 

شهدا و خانواده شهدا هستند. 
   اگر کسی جرات کرد دل خانواده شهیدی را 
بلرزاند یا درباره آن کوتاهی کند گرفتار عذاب 
الهی خواهد شد. اوحدی اظهار کرد: هزاران 
کیلومتر از خاک کشورمان از شهریور ۱۳۵۹ 
در تسخیر جنایتکاران بعثی و کشورهای غربی 
بود، اما جوانان کشورمان را آزاد کردند.رئیس 
بنیاد شهید و امور ایثارگران گفت: شهدا در 
قله‌های کمال سبک مسئولیت و تواضع را به 
ما مسئولان آموختند. مسئولیت مدیران نظام در 
قیامت برای پاسخ به عملکردشان نسبت به مردم 
بسیار سنگین و دشوار است. اوحدی شرایط 
فعلی کشور را مشابه فتنه‌های ۱۳۶۰ دانست 
و خواستار انسجام و یکپارچگی ملت شد.وی 
تاکید کرد: راز ماندگاری نظام ایستادگی ملت 
است. با ترور دانشمندان و فرماندهان نظامی در 
خرداد ۱۴۰۴ دشمن تلاش داشت الگوی ۱۳۶۰ 

را تکرار کند. 
   وی گفت: دشمن با پیش بینی‌های ناقص‌اش 
دنبال تجزیه ایران بود، اما رمز پیروزی مان 
اقتدار فرماندهان و نظامیان، مشابه سال ۱۳۶۰ 
رقم خورد. تدبیر مقام معظم رهبری موجب 
شلیک مقتدرانه موشک‌های سپاه و انفجار قلب 
تل آویو. شد همراهی و همدلی مردم با نظام 
موجب افتخار و ماندگاری جنگ ۱۲ روزه شد. 
رمز عبور از گردنه سخت سال ۱۳۶۰ انسجام 
مردم بود و پشتیبانی مردم از نیروهای مسلح 

رمز عبور از فتنه خرداد ۱۴۰۴ بود. 

رئیس بنیاد شهید و امور ایثارگران: 

دشمن با ترور دانشمندان و فرماندهان 
نظامی تلاش برای تکرار الگوی ۱۳۶۰ داشت

مفقودی
  200 cc سند  تایید مالکیت  موتورسیکلت  کی تی ام  تیپ: دوک

پلاک: 1495 م  شخصی قشم 
مالکیت: امیردریانورد   شماره تنه: 

MD2JUC4H8FC53962   شماره موتور: 

590636712  مدل 2015 رنگ : مشکی _ سفید  

مفقود و از درجه اعتبارساقط می باشد . قشم.



ناکامی طرح بی‌آرتی و هدررفت بیت‌المال 

  در دهه ۹۰ شمسی، یکی از پروژه‌های بزرگ حمل 
و نقل شهری در بندرعباس، طرح راه‌اندازی اتوبوس‌های 
تندرو یا همان بی‌آرتی )BRT( بود که به صورت چند 
مرحله‌ای آغاز شد. ایده‌ای که در ظاهر به دنبال بهبود 
وضعیت ترافیک و حمل و نقل عمومی در شهر بود، اما از 
همان ابتدای کار با انتقادات و تردیدهای فراوانی از سوی 
کارشناسان، رسانه‌ها و حتی بخشی از افکار عمومی مواجه 
شد. آن‌ها بدلیل کم عرض بودن بلوار امام خمینی )ره( به 
عنوان شریان اصلی و پر ترافیک شهر، اجرای این طرح 
را غیرممکن و ناکارآمد می‌دانستند و این پروژه را صرفاً 
اقدامی سیاسی و بهانه‌ای برای هزینه‌کردهای انتخاباتی 
معرفی کردند.با گذشت سال‌ها، متأسفانه همین نقدها به 
واقعیت تبدیل شد. هزینه‌های هنگفتی صرف اجرای این 
پروژه شد؛ هزینه‌هایی که بدون بازدهی ملموس و با 
خسارت‌های متعدد همراه بود. ایستگاه‌هایی که احداث 
شدند، به جای خدمت‌رسانی به شهروندان، تبدیل به موانع 
و مشکلاتی جدی برای رانندگان و عابران پیاده شدند. این 
ایستگاه‌ها که به دلیل طراحی نامناسب و محل نامناسب 
قرارگیری‌شان، درصورت اجرا،ترافیک را نه تنها کاهش 
نمی دادند، بلکه به شدت تشدید و‌قفل می‌کردند. اعتراضات 
گسترده مردم و فعالان شهری و رسانه ها نیز نتوانست 
کاری از پیش ببرد و مسئولین به رغم این مخالفت‌ها، 
به جمع‌آوری و اصلاح این ایستگاه‌ها اقدام نکردند.

سرانجا روز جمعه گذشته و با صدور دستور قضایی از 
سوی دادستان محترم بندرعباس، جمع‌آوری ایستگاه‌های 
بی‌آرتی آغاز شد؛ دستوری که در نوع خود باید سال‌ها 
پیش صادر می‌شد. دادستان مرکز استان هرمزگان با 
اشاره به وضعیت نابسامان این ایستگاه‌ها که سال‌ها بدون 
استفاده رها شده و در معرض سرقت و تخریب بودند، 
بر لزوم حفاظت از بیت‌المال و تعیین تکلیف سریع آن‌ها 
تأکید کرد. همچنین پرونده قضایی برای رسیدگی به 
موضوع تضییع اموال عمومی تشکیل شده و شهرداری 
مکلف شده است هر چه سریع‌تر نسبت به ساماندهی این 
وضعیت و زیباسازی فضای شهری اقدام کند.این ماجرا، 
تنها نمونه‌ای از مشکلات بزرگ‌تر و متداولی است که در 
بسیاری از پروژه‌های شهری و استانی ما رخ می‌دهد؛ 
پروژه‌هایی که با وعده‌های رنگارنگ آغاز می‌شوند اما 
نه تنها مشکلات موجود را حل نمی‌کنند، بلکه گاه خود 
تبدیل به مشکلی بزرگ‌تر می‌شوند. مشکل اصلی در 
اینجا عدم وجود مطالعات کارشناسی دقیق، برنامه‌ریزی 
اصولی و در نهایت نبود نظارت و پاسخگویی شفاف است.

در حالی که شهرداری‌ها و دستگاه‌های دولتی بارها به 
بهانه محدودیت‌های مالی و عدم تأمین اعتبار، بسیاری 
از پروژه‌های حیاتی و ضروری را یا متوقف می‌کنند یا 
با تأخیرهای طولانی اجرا می‌کنند، شاهد هستیم که منابع 
مالی هنگفتی صرف پروژه‌های بی‌حاصل و فاقد پشتوانه 
کارشناسی می‌شود. این تناقض و بی‌عدالتی در استفاده از 
منابع عمومی، نتیجه‌ای جز نارضایتی عمومی، هدررفت 
بیت‌المال و کاهش اعتماد مردم به نهادهای متولی ندارد.
نمونه‌های مشابهی در بندرعباس و دیگر نقاط استان 
هرمزگان نیز دیده شده است. از جمله پروژه ساماندهی 
خور شیلات بندرعباس که علی‌رغم صرف هزینه‌های 
بسیار، نه تنها بهبود ملموسی برای مردم به ارمغان نیاورد، 
بلکه باعث بروز مشکلات جدیدی نظیر ورود سیلاب‌های 
بارانی به منازل مردم و خسارات زیادی به ساکنان اطراف 
خور شد. این مسئله نیز نمونه‌ای دیگر از اجرای پروژه‌های 
ناقص، غیر کارشناسی و با اهداف سیاسی یا انتخاباتی 
است که به جای خدمت به شهروندان، به آسیب رساندن به 
منافع عمومی منجر شده است.واقعیت تلخ این است که اگر 
با متخلفان و مسئولانی که این‌گونه طرح‌ها را بدون توجه 
به نظر کارشناسان و بدون در نظر گرفتن منافع عمومی 
اجرا می‌کنند، برخورد قانونی و قاطع انجام می‌شد، امروز 
شاهد این حجم از هدررفت منابع و ایجاد مشکلات فراوان 
نبودیم. کشورهای پیشرفته، با رویکردی سختگیرانه نسبت 
به متخلفان و برنامه‌ریزی دقیق و علمی، از تکرار چنین 
اشتباهاتی جلوگیری می‌کنند و پروژه‌های عمرانی خود را 
با هدف خدمت واقعی و ماندگار اجرا می‌کنند.امید است 
دستگاه‌های نظارتی استان و نهادهای مسئول، علاوه بر 
رسیدگی به پرونده‌های مرتبط، با افزایش نظارت‌های 
مستمر و جدی‌تر، از بروز چنین اتفاقاتی جلوگیری کنند 
و حافظ حقوق مردم و بیت‌المال باشند. اعتماد عمومی 
تنها با شفافیت، پاسخگویی و اجرای درست پروژه‌ها حفظ 
می‌شود و هر گونه سهل‌انگاری یا سوء مدیریت در این 
حوزه، زمینه‌ساز کاهش مشارکت و امید مردم به توسعه 
پایدار خواهد بود.در پایان باید تأکید کرد که اجرای 
هر پروژه شهری، نیازمند برنامه‌ریزی دقیق، مطالعات 
کارشناسی و توجه ویژه به نظرات مردم و متخصصان 
است. تنها در این صورت است که می‌توان از سرمایه‌های 
ملی و محلی به بهترین شکل استفاده کرد و شهروندان را به 

آینده‌ای بهتر امیدوار ساخت.

33
یکشنبه  9 شهریور 1404

7 ربیع الاول  1447

سال بیست و چهارم شماره 4807

سرمقاله

خبری

1359
علی زارعی/دریا

daryaz           @gmail.com

امین درساره- گروه خبر// فرماندار 
شهرستان خمیر  با بیان اینکه مهم‌ترین 
گفتمان و رویکرد دولت، توسعه مبتنی بر 
آرامش و همدلی است گفت؛ خوشبختانه 
امروز در سطح شهرستان، انسجام و 
وفاقی بی‌نظیر میان علما، مردم، مسئولان 
و نیروهای مسلح برقرار است که این 
همدلی در جهت خدمت‌رسانی هرچه بهتر 

به مردم نمود پیدا کرده است.
   به گزارش خبرنگار دریا؛ مراد زرهی افزود؛اکنون 
یک سال از آغاز به‌کار دولت چهاردهم به ریاست 
دکتر مسعود پزشکیان می‌گذرد دولتی که در 
شرایطی خاص و پیچیده فعالیت خود را آغاز 
کردمنطقه در آن زمان آبستن حوادث گوناگونی 
بود از تحولات غزه، سوریه و لبنان گرفته تا 
شهادت میهمان یک کشور خارجی تنها یک روز 
پس از مراسم تحلیف، و نیز جنگ ۱۲ روزه‌ای 
که فضای منطقه را تحت تأثیر قرار داد با وجود 
همه این شرایط دشوار، دولت چهاردهم با اراده‌ای 
راسخ، مسیر خدمت و تلاش را در پیش گرفت 
و با تمام توان در جهت حل مشکلات و پیشبرد 

اهداف کشور گام برمی دارد.
 فرماندار شهرستان خمیر،  در جمع نمازگزاران 
مسجد جامع اهل سنت بندرخمیر، ضمن تبیین 
برنامه‌های هفته دولت گفت؛ افتتاح و کلنگ‌زنی 
۵۵ پروژه عمرانی و اشتغال‌زایی با اعتباری بالغ 
بر ۴۰۳ میلیارد تومان در بخش‌های مختلف 

انجام ویا در روز آینده تقدیم مردم می گردد.وی 
افزود: پروژه‌ها شامل حوزه‌های عمران شهری و 
روستایی، آموزش، راه، بهداشت و درمان، مسکن، 
برق، گازرسانی و اشتغال‌زایی هستند که بخش 
عمده‌ای از آن‌ها با حضور مسئولان استانی و 
شهرستانی به بهره‌برداری رسید یا عملیات اجرایی 

آن آغاز شده است.
  فرماندار خمیر با اشاره به افتتاح ۲۰ پروژه در 
حوزه عمران شهری با اعتباری بیش از ۱۱۲ 
میلیارد تومان اظهار داشت: این پروژه‌ها طی 
روزهای اخیر به بهره‌برداری رسیدند و در بخش 
رویدر نیز پروژه‌هایی آماده افتتاح و تقدیم به مردم 

منطقه می گردد.
  زرهی در ادامه به برنامه‌های فرهنگی هفته دولت 
اشاره کرد و گفت: غبارروبی گلزار شهدای گمنام، 
برگزاری میز خدمت، دیدار با خانواده معظم شهدا، 
برگزاری مسابقات ورزشی ویژه کارکنان دولت و 
فرزندان آن‌ها، و تجلیل از کارکنان نمونه شهرستان 
از دیگر برنامه‌های هفته دولت در شهرستان بود.

فرماندار خمیر با تأکید بر جایگاه اقتصاد 
دریا‌محور در توسعه شهرستان گفت: زندگی و 
معیشت مردم این منطقه به دریا گره خورده است 
و دریانوردی از دیرباز شغل آبا و اجدادی آنان 
بوده است. بر همین اساس، برای توسعه بندرگاه 
خمیر و اسکله بندر پل در دستور کار قرار دارد، 
چرا که معتقدیم توسعه این ظرفیت‌ها، می‌تواند 

نقش مهمی در اشتغال‌زایی و بهبود معیشت مردم 
ایفا کند.

  زرهی همچنین یکی از مهم‌ترین دغدغه‌های 
دولت را حمایت از  سرمایه‌گذاری و ایجاد 
اشتغال عنوان کرد و گفت: حل معضل بیکاری 
به‌ویژه در میان جوانان، علاوه بر ارتقای سطح 
اشتغال، به کاهش آسیب‌های اجتماعی نیز کمک 

خواهد کرد.
از  راستای حمایت  در  داد:  ادامه  وی    
بخش‌های  در  متعددی  اقدامات  سرمایه‌گذاران، 
مختلف در دست پیگیری است. یکی از مهم‌ترین 
حوزه‌های اقتصادی، توسعه مجتمع بندری خمیر 
و اسکله بندر پل است که می‌تواند بخش بزرگی 
از مشکلات اقتصادی مردم شهرستان را مرتفع 

سازد.
  فرماندار خمیر همچنین با اشاره به تلاش برای 
جذب سرمایه‌گذاران بخش خصوصی گفت: در 
این زمینه، جلسات متعددی با سرمایه‌گذاران 
حوزه‌های بهداشت ودرمان، کشاورزی، بنادر 
و گردشگری برگزار شده و آمادگی کامل برای 
حمایت و تسهیل فرآیند سرمایه‌گذاری در 

شهرستان وجود دارد.  
   فرماندار در پایان تصریح کرد: با وفاق و همدلی 
و درکنار هم بودن، قطعاً در آینده نزدیک افق و 
چشم انداز روشنی را برای شهرستان خمیر شاهد 

خواهیم بود.

فرماندار خمیر در جمع نمازگزاران بندرخمیر:

توجه ویژه به اقتصاد دریا‌محور، عامل رونق و توسعه شهرستان است

دادستان مرکز استان هرمزگان خبر داد

صدور دستور قضایی برای جمع آوری ایستگاه های 
غیرقابل استفاده بی آر تی در بندرعباس

گروه خبر// از صدور دستور قضایی برای 
جمع آوری و تعیین تکلیف ایستگاه های 
غیر قابل استفاده اتوبوس بی آر تی در شهر 

بندرعباس خبر داد.
   به گزارش خبرنگار دریا؛ عارف اکبری، دادستان 
عمومی و انقلاب مرکز استان هرمزگان اعلام کرد: 
با توجه به چهره نازیبای ایستگاه های غیر قابل 

استفاده اتوبوس بی آر تی در شهر بندرعباس 
 که سالیان متمادی به حال خود رها شده بود و 
قسمت هایی از آن ها نیز مورد سرقت قرارگرفته 
و یا تخریب شده بود، دستور جمع آوری آن ها 
 صادر شد.وی همچنین تصریح کرد: جمع آوری این 
سازه ها با هدف حفاظت از آن ها و به دلیل 
جلوگیری از تضییع اموال بیت المال تا زمانی که 

طرحی جایگزین برای استفاده از آن ها در نظر 
گرفته شود، انجام شده است.دادستان عمومی و 
انقلاب مرکز استان هرمزگان خاطرنشان کرد: 
پرونده ای قضایی با عنوان تضییع اموال عمومی 
در این خصوص تشکیل شده است و شهرداری 
بندرعباس مکلف شده است برای زیباسازی مبلمان 
شهری نسبت به تعیین تکلیف این ایستگاه ها اقدام 

کند.دادستان مرکز استان همچنین تأکید کرد: نظارت 
دادسرای مرکز استان در خصوص این موضوع 

تداوم خواهد داشت و در صورت احراز هرگونه 
ترک فعل با متخلفین برخورد خواهد شد.

گروه خبر// با حضور نفیسی معاون سیاسی، 
امنیتی و اجتماعی استانداری هرمزگان، 
مهدی باوقار  زعیمی مدیرکل نوسازی 
مدارس استان و جمعی از مسئولین محلی 
سالن چند منظوره بهده در شهرستان 

پارسیان به بهره برداری رسید.
   به گزارش خبرنگار دریا؛ باوقار زعیمی نیز 

در حاشیه این مراسم‌ اظهار داشت: تعداد ۱۰ 
پروژه در قالب ۲۵ کلاس درس در مهرماه  
۱۴۰۴ در شهرستان پارسیان افتتاح خواهد 
شد.به گفته وی ، احداث مدرسه، توسعه کلاس، 
خوابگاه و سالن‌های ورزشی ازجمله طرح‌هایی 
است که مهر امسال به بهره برداری می‌رسد.وی 
همچنین خاطرنشان ساخت: مدارس جدید با 

ایده از معماری ایرانی-اسامی و هماهنگ با 
اقلیم منطقه طراحی شده است.گفتنی است؛ تعداد 
۱۳۵ پروژه در قالب بیش از ۵۰۰ کلاس درس 
با زیربنایی بالغ بر ۵۲ هزار مترمربع و با اعتبار 
۱۵۰۰ میلیارد تومان در سراسر استان هرمزگان 
در هفته دولت و‌مهرماه جاری به بهره برداری 

می رسد.

بهره برداری از سالن چند منظوره  بهده پارسیان

نماینده بندرعباس در مجلس: 

تأمین برق پایدار هرمزگان مطالبه جدی 
مردم است

افتتاح سالن ورزشی
 چند منظوره شهرداری قشم 

گروه خبر// با حضور نماینده مردم هرمزگان 
درمجلس شورای اسامی، مدیر کل ورزش 
وجوانان استان ، امام جمعه شهرستان  ، فرماندار 
قشم، رییس اداره ورزش و جوانان قشم سالن 
ورزشی چند منظوره شهرداری  قشم  افتتاح و 
مورد بهره برداری قرارگرفت .                                                                                                                                   
  به گزارش خبرنگار دریا ، با حضور احمد مرادی 
نماینده مردم هرمزگان درمجلس شورای اسلامی ایران 
، مظفر مهری خادمی نسب مدیر کل ورزش وجوانان 
هرمزگان ، حجت الاسلام غلامرضا حاجبی امام جمعه 

شهرستان قشم ، حسین امیر تیموری فرماندار قشم ، 
میرداد میردادی شهردار قشم ،رضا دریایی رییس 
اداره ورزش وجوانان قشم و اعضای شورای اسلامی 
شهرستان وجمعی از مسئولین محلی سالن ورزشی چند 
منظوره شهرداری قشم افتتاح شد.لازم به ذکر است این 
سالن ورزشی به متراژ ۱۰۰۰متر مربع با اعتباری بالغ 
بر ۲۸۰ میلیارد ریال که از محل ارزش افزوده ومنابع 
داخلی بود در ۸ شهریورماه ۱۴۰۴ افتتاح ومورد 
استفاده جوانان ونوجوانان ، ورزشکاران شهرستان  

قشم قرار گرفت.            

مراسم تحلیف ۱۵ نفر از داوران حرفه‌ای 
دادگستری هرمزگان برگزار شد

تحلیف  آیین  خبر//  گروه 
داوران حرفه‌ای  از  نفر   ۱۵
دادگستری هرمزگان با 
حضور رئیس کل دادگستری 
مسئولین  از  جمعی  و  استان 

قضایی برگزار شد.
   به گزارش خبرنگار دریا؛ 
برنامه عملیاتی سال  اجرای  در 
۱۴۰۴ و به منظور توسعه صلح 
و سازش و روش های جایگزین 
داوری  پروانه  قضایی  رسیدگی 
و میانجیگری صادرشده از 
قضاییه،  قوه  اختلاف  مرکز حل 
آیین تحلیف ۱۵ نفر از داوران 
با  استان  دادگستری  حرفه‌ای 
حضور مجتبی قهرمانی رئیس 
کل دادگستری، مظفر حمزه‌ئی 

رئیس توسعه حل اختلاف 
استان و جمعی از مسئولان 
برگزار  بندرعباس  قضایی در 
شد. مجتبی قهرمانی رئیس کل 
این  در  هرمزگان  دادگستری 
 مراسم طی بیاناتی بر استفاده از 
رسیدگی  جایگزین  های  روش 
قضایی از جمله ظرفیت داوری،  
میانجی گری و هیئت های صلح 
با هدف تسریع در حل و فصل 
 دعاوی و ایجاد مصالحه تأکید

 کرد.
   وی همچنین خاطرنشان کرد: 
دادگستری استان در حوزه 
ساماندهی امور مرتبط با داوری، 
اقدامات متعددی را در دستور 
کار خود قرار داده که از مهمترین 

برنامه‌ریزی  به  می‌توان  آن‌ها 
برای ایجاد مجتمع کانون داوران 
و تأکید بر ارجاع پرونده‌ها به 
داوران حرفه‌ای و در حوزه‌های 
تخصصی اشاره کرد.در پایان 
این مراسم، ۱۵ نفر از پذیرفتگان 
دوره داوران حرفه‌ای ضمن ادای 
سوگند در پیشگاه قرآن کریم 
و قرائت سوگندنامه داوری به 
جمع داوران حرفه‌ای دادگستری 

استان پیوستند.
  لازم به ذکر است استان 
هرمزگان در حال حاضر 
 دارای ۴۴ نفر داور حرفه ای و 
۲۸ نفر میانجی گر دارای پروانه 
از مرکز حل اختلاف قوه قضاییه 

می باشد.

آگهی موضوع ماده 3 قانون
 تعیین تکلیف ووضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

نظر به اینکه هیات حل اختاف مستقر در اداره  ثبت اسناد و املاک منطقه دو بندرعباس به شرح رای شماره 
140460323054000857مورخ 1404/04/16تصرفات مالکانه آقای سید سعید حائری فرزند سید محمود به میزان ششدانگ 
یک قطعه زمین مزروعی با بنای احداثی  به مساحت 1395.31متر مربع قسمتی از پلاک ثبتی327 فرعی از 13 اصلی که در اجرای 
رای هیات به قطعه مزبور پلاک جدید 1919 فرعی از اصلی مذکور اختصاص یافت  واقع در روستای سرخون قطعه یک بخش 
دو بندرعباس به استناد مواد 1و3 قانون مذکور وماده 13 آئین نامه اجرایی آن به جهت فوت مالک رسمی مرحوم  آقای شنبه 
رئیسی سرخونی تایید و رای به طی تشریفات ثبتی و صدور سند مالکیت بنام متقاضی مذکور صادر گردیده است و مقررگردید 
پس از انتشار آگهی مذکور و سپری شدن مهلت واخواهی سند مالکیت رسمی صادر و تسلیم گردد لذا در اجرای ماده 3 قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی رای مذکور در دو نوبت به فاصله 15 روز در روزنامه های 

کثیرالانتشار و محلی و جهت اطلاع عموم و مالک و صاحبان حقوق آگهی میگردد چناچه ظرف مهلت دو ماه ازتاریخ اولین انتشار آگهی ودر روستاها  ازتاریخ 
الصاق در محل، اعتراضی از طرف کسی به اداره ثبت اسناد و املاک منطقه دو بندرعباس تسلیم نگردد سند مالکیت براساس مفاد رای فوق در حدود وصلاحیت 
وفق مقررات صادر خواهد گردید در صورت وصول اعتراض معترض  می بایست از تاریخ تسلیم اعتراض به اداره ثبت منطقه دو بندرعباس ظرف مهلت یک 
ماه به دادگاه صالح محل مراجعه و تقدیم دادخواست نماید و گواهی تقدیم دادخواست را به اداره ثبت محل تحویل دهد. پس از سپری شدن مهلت مذکور و 
عدم ارائه گواهی تقدیم دادخواست اداره ثبت اسناد منطقه دو بندرعباس نسبت به صدور سند مالکیت اقدام خواهد نمود و صدور سند مالکیت مانع از مراجعه  

متضرر به دادگاه نخواهد بود. 1404/329م/الف
تاریخ انتشار نوبت اول :1404/06/09-  تاریخ انتشار نوبت دوم:1404/06/25

صادق شریفی شمیلی 

رئیس اداره ثبت اسناد و املاک ناحیه دو بندرعباس

قوه قضائیه 
سازمان ثبت اسناد و املاک کشور 

اداره کل ثبت اسناد و املاک هرمزگان

گروه خبر// مرادی، در آیین افتتاح پست 
۶۳/۲۰ کیلوولت جرون در هفته دولت، ضمن 
قدردانی از تلاش‌های مدیران استانی، بر لزوم 
تأمین برق پایدار به‌عنوان مطالبه اصلی مردم 
هرمزگان تأکید کرد و خواستار توجه ویژه 

دولت به شرایط خاص اقلیمی این استان شد.
   مرادی در این مراسم که با حضور استاندار و 
مسئولان استانی برگزار شد، اظهار کرد: به‌عنوان 
نماینده مردم هرمزگان، وظیفه داریم صدای مردم را 
به گوش مسئولان برسانیم. مردم از حاکمیت انتظار 
دریافت خدمات پایدار دارند، به‌ویژه در زمینه تأمین 
برق که در شرایط سخت اقلیمی هرمزگان، از اهمیت 
ویژه‌ای برخوردار است. وی با اشاره به گرمای 
طولانی‌مدت استان تا مهر و آبان، افزود: مردم در 
 روستاها و شهرها، به‌ویژه کسانی که با مشکلات 

روزمره مانند بیماری یا شرایط خاص زندگی 
مواجه‌اند، نباید با قطعی برق یا نوسانات 
 ولتاژ مواجه شوند. این مشکلات برای 
مردمی که با گرمای طاقت‌فرسا دست‌وپنجه نرم 
با  بندرعباس  نیست.نماینده  قابل‌قبول  می‌کنند، 
بیان اینکه نمایندگان مجلس ظرفیت بالایی برای 
انتقال مطالبات مردم به دولت دارند، ادامه داد: ما 
در کمیسیون کشاورزی و جلسات مختلف، پیگیر 
نیازهای مردم هستیم. اگر با باور و اعتقاد به حل 
مشکلات مردم گام برداریم، آرامش و رضایت 
آن‌ها را به دنبال خواهد داشت. افتتاح پروژه‌هایی 
مانند پست جرون که برق‌رسانی به مناطق صنعتی 
و مسکونی را تقویت می‌کند، گامی در همین 
راستاست. مرادی ضمن ابراز رضایت از عملکرد 
مدیران استانی، از استاندار هرمزگان خواست تا با 
پیگیری مطالبات مردم در سطح ملی، زمینه تأمین 
زیرساخت‌های پایدار به‌ویژه در حوزه برق را 
فراهم کند.وی افزود: این وظیفه حاکمیت است که با 
ارائه خدمات مناسب، آرامش را به مردم هدیه دهد. 
خوشبختانه پروژه‌های خوبی در استان اجرا شده و 
امیدواریم این روند با قدرت ادامه یابد.به گزارش 
شبستان ، این مراسم با افتتاح پست ۶۳/۲۰ 
کیلوولت جرون و ۶ پروژه دیگر برق‌رسانی با 
اعتباری بالغ بر ۳۰۰ میلیارد تومان به پایان رسید و 

مورد استقبال مسئولان و مردم قرار گرفت.
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گرامیداشت روز پزشک در بشاگرد 
قدردانی از تلاش‌های جامعه درمانی

  گروه سامت// به مناسبت بزرگداشت روز پزشک، 
برنامه‌ای با هدف تقدیر از تلاش‌های بی‌وقفه جامعه 
پزشکی شهرستان بشاگرد برگزار شد و با حضور سرهنگ 
پاسدار محمد کاملی؛ فرمانده سپاه بشاگرد از مدیر شبکه 
بهداشت و درمان و جمعی از پزشکان فعال در سطح 
شهرستان تجلیل شد. به گزارش خبرنگار روزنامه دریا؛ 
مدیر شبکه بهداشت و درمان شهرستان بشاگرد و همچنین 
مسئول کانون بسیج جامعه پزشکی این شهرستان گفت: 
در این برنامه، با حضور در مطب‌های پزشکان، ضمن 
قدردانی از خدمات ارزنده آنان در حوزه سلامت، تلاش 
شد تا روحیه همدلی و انگیزه خدمت‌رسانی بیش از پیش 
تقویت شود. پزشکان، همواره در خط مقدم سلامت جامعه 
قرار دارند و این روز فرصتی برای تجلیل از مقام والای 
آنان بود.دکتر حسین احمدی افزود: امیدواریم با استمرار 
چنین برنامه‌هایی، بتوانیم ضمن ارج نهادن به زحمات 
کادر درمان، زمینه‌ساز ارتقاء سطح خدمات سلامت در 

شهرستان باشیم.

پزشکان و داروسازان بندرلنگه مورد تقدیر قرار گرفتند 
تأکید بر نقش حیاتی آنان در نظام سلامت

  گروه سلامت// به مناسبت بزرگداشت روز پزشک و 
روز داروساز، آیین‌هایی با حضور مسئولان حوزه سلامت 
و بسیج جامعه پزشکی در شهرستان بندرلنگه برگزار شد 
که طی آن از تلاش‌های بی‌وقفه پزشکان و داروسازان 
این منطقه تقدیر به عمل آمد. به گزارش خبرنگار روزنامه 
دریا؛ در این مراسم‌ها، دکتر سالمی؛ رئیس دانشکده علوم 
پزشکی غرب هرمزگان و همچنین مدیربسیج جامعه 
پزشکی بندرلنگه، دکتر کمالی رئیس بیمارستان شهدای این 
شهرستان، ضمن دیدار با فعالان حوزه درمان، از خدمات 
ارزشمند آنان در ارتقای سلامت جامعه تجلیل شد. دکتر 
سالمی در بازدید از داروخانه‌های سطح شهرستان، ضمن 
تبریک روز داروساز، بر اهمیت رسیدگی به دغدغه‌های 
صنفی و حرفه‌ای داروسازان تأکید کرد و گفت: حرفه 
داروسازی ترکیبی از دانش عمیق، دقت علمی و تعهد 
انسانی است و ارتقای نظام سلامت کشور بدون توجه جدی 
به شرایط کاری این قشر فرهیخته ممکن نیست.همچنین 
در آیین بزرگداشت روز پزشک، دکتر کمالی با گرامیداشت 
مقام شامخ حکیم ابوعلی سینا، پزشکان را ادامه‌دهندگان 
راه علم و انسانیت دانست و افزود: پزشکان امروز، نه تنها 
درمانگر بلکه الگوهای ایثار و از خودگذشتگی هستند.در 
پایان این مراسم‌ها، با اهدا لوح‌های تقدیر، تندیس سپاس، 
از پزشکان و داروسازان شهرستان بندرلنگه قدردانی شد. 
این برنامه‌ها به همت کانون بسیج جامعه پزشکی ناحیه 
بندرلنگه و با همکاری روابط عمومی ستاد تخصصی اقشار 

بسیج شهرستان برگزار شد.

آیا مصرف سبزیجات سبب ایجاد زخم معده می‌شود؟

   گروه سامت// سبزیجات جزئی ضروری از یک 
رژیم غذایی سالم هستند و بر خلاف برخی تصورات، 
سبب زخم معده نمی‌شوند. دفتر بهبود تغذیه جامعه وزارت 
بهداشت در پاسخ به این پرسش که »آیا مصرف سبزیجات 
باعث ایجاد زخم معده می‌شود؟« مطرح کرد: سبزیجات 
عاملی برای ایجاد زخم معده نیستند، اما افرادی که دارای 
زخم های معده یا دوازدهه هستند، باید سبزیجات با 
بافت فیبری کمتر یا قابل هضم تر مانند سبزیجات پخته 
استفاده کنند.به گزارش ایسنا، بنابر اعلام وزارت بهداشت، 
بنابراین سبزیجات نه تنها عاملی برای ایجاد زخم های 
معده نیستند، بلکه حذف سبزیجات حتی در فرد مبتلا به 
خراش ها و زخم های دستگاه گوارش، نباید صورت گیرد 
و مصرف متعادل آن‌ها به سامت دستگاه گوارش کمک 

می‌کند. 

سلامت

خبر

 گزارش اختصاصی // استان هرمزگان، به‌عنوان یکی از 
مناطق استراتژیک و پرجمعیت جنوب ایران، با چالش‌های 
متعددی در حوزه سلامت مواجه است. یکی از مهم‌ترین این 
چالش‌ها، کمبود تجهیزات پیشرفته پزشکی، به‌ویژه در زمینه 

درمان سرطان است. 
   در حال حاضر، تنها یک مرکز پرتودرمانی در این استان وجود 
دارد که علاوه بر بیماران هرمزگان، به بیماران مناطق همجوار مانند 
جنوب کرمان و سیستان و بلوچستان نیز خدمات ارائه می‌دهد. با 
این حال، این مرکز فاقد دستگاه پیشرفته IMRT )رادیوتراپی با 
شدت تعدیل‌یافته( است که یکی از مدرن‌ترین فناوری‌های درمان 
سرطان محسوب می‌شود. این گزارش بر ضرورت تأمین دستگاه 
IMRT توسط صنایع در راستای ایفای مسئولیت‌های اجتماعی و 
قرار گرفتن آن در اختیار دانشگاه علوم پزشکی هرمزگان تأکید دارد. 
IMRT چیست و چرا مهم است؟ رادیوتراپی با شدت تعدیل‌یافته 
)Intensity-Modulated Radiotherapy( یک روش 
پیشرفته پرتودرمانی است که با استفاده از تکنولوژی‌های پیچیده، 
پرتوهای تابشی را با شدت‌های مختلف و از زوایای گوناگون به 
تومور هدف هدایت می‌کند. این روش امکان تمرکز دوز بالای پرتو 
بر روی تومور را فراهم می‌آورد، در حالی که آسیب به بافت‌های سالم 
اطراف به حداقل می‌رسد. برخلاف روش‌های سنتی پرتودرمانی 
که ممکن است عوارض جانبی قابل‌توجهی برای بیماران به همراه 
داشته باشند، IMRT با دقت بالا و کاهش عوارض، کیفیت زندگی 
بیماران را بهبود می‌بخشد. این فناوری در شهرهای بزرگ ایران مانند 
تهران، شیراز، اصفهان، تبریز، اهواز و مشهد در دسترس است و نتایج 
موفقیت‌آمیزی در درمان انواع سرطان‌ها، به‌ویژه سرطان‌های پیچیده 
مانند سرطان سر و گردن، پروستات، مغز و ریه، به همراه داشته 
است. متأسفانه، فقدان این دستگاه در هرمزگان، بیماران سرطانی 
این منطقه را از دسترسی به درمانی پیشرفته و مؤثر محروم کرده 
است. چالش‌های کنونی در هرمزگان با وجود نقش کلیدی در 
اقتصاد کشور به دلیل موقعیت جغرافیایی و فعالیت‌های صنعتی، از 
نظر زیرساخت‌های درمانی با کمبودهای جدی مواجه است. تنها 
مرکز پرتودرمانی موجود در این استان، با حجم بالای مراجعات 
از هرمزگان و مناطق همجوار، تحت فشار قابل‌توجهی قرار دارد. 
بیماران سرطانی اغلب مجبورند برای دسترسی به درمان‌های 
پیشرفته‌تر به شهرهای دیگر سفر کنند، که این امر هزینه‌های مالی 
و روانی سنگینی را به آن‌ها تحمیل می‌کند. علاوه بر این، تأخیر در 
درمان به دلیل نبود تجهیزات پیشرفته می‌تواند شانس موفقیت درمان 

را کاهش دهد و عوارض بیماری را تشدید کند.
IMRT مزایای دستگاه   

   استفاده از دستگاه IMRT در مراکز پرتودرمانی به دلیل مزایای 
متعدد آن، یک ضرورت غیرقابل‌انکار است. در ادامه، به برخی از 
مهم‌ترین فواید این فناوری اشاره می‌شود: 1. دقت بالا در درمان 
 )MRI و CT با بهره‌گیری از تصویربرداری پیشرفته )مانند IMRT
و مدل‌سازی سه‌بعدی، امکان هدف‌گیری دقیق تومور را فراهم 

می‌کند. این دقت بالا، خطر آسیب به بافت‌های سالم اطراف را 
به حداقل می‌رساند و درمان ایمن‌تری را برای بیماران به ارمغان 

می‌آورد.
 2. مدولاسیون شدت تابش این فناوری به پزشکان اجازه می‌دهد 
شدت پرتوها را در طول درمان تنظیم کنند تا بیشترین اثر درمانی بر 
تومور اعمال شود. این قابلیت به‌ویژه برای تومورهای با شکل‌های 

نامنظم یا موقعیت‌های پیچیده بسیار مؤثر است. 
 ،IMRT 3. کاهش عوارض جانبی: یکی از بزرگ‌ترین مزایای
کاهش عوارض جانبی درمان است. با محدود کردن پرتوهای 
تابشی به تومور، آسیب به اندام‌های حساس اطراف کاهش می‌یابد 
و بیماران عوارض کمتری مانند خستگی، التهاب پوست یا آسیب به 

اندام‌های حیاتی تجربه می‌کنند. 
4. بهبود کیفیت زندگی بیماران :کاهش عوارض جانبی و افزایش 
دقت درمان، به بیماران کمک می‌کند تا پس از درمان، کیفیت زندگی 

بهتری داشته باشند و دوره نقاهت کوتاه‌تری را سپری کنند. 
5. انعطاف‌پذیری در درمان انواع تومورها: IMRT قادر است 
تومورهای با اشکال و موقعیت‌های پیچیده را درمان کند. این 
فناوری امکان ارائه درمان‌های شخصی‌سازی‌شده را فراهم می‌کند 

که برای هر بیمار به طور خاص طراحی می‌شود.
 6. درمان تومورهای عمیق یا غیرقابل دسترس :در مواردی که 
تومورها در عمق بدن یا نزدیک به ساختارهای حساس قرار دارند، 
IMRT می‌تواند پرتوها را به‌گونه‌ای هدایت کند که کمترین آسیب 

به بافت‌های اطراف وارد شود.
 7. کاهش نیاز به درمان‌های مکمل : دقت بالای IMRT می‌تواند 
نیاز به درمان‌های اضافی مانند جراحی یا شیمی‌درمانی را کاهش 

دهد، که این امر هزینه‌ها و فشار روانی بیماران را کاهش می‌دهد.
8. استفاده از تکنولوژی‌های پیشرفته:  IMRT از فناوری‌های 
تصویربرداری پیشرفته و نرم‌افزارهای برنامه‌ریزی دقیق بهره می‌برد 

که امکان طراحی درمان‌های مؤثرتر را فراهم می‌کند. 
9.مناسب برای سرطان‌های پیچیده : این فناوری به‌ویژه برای درمان 
سرطان‌هایی که نیاز به دقت بالا دارند، مانند سرطان‌های سر و 

گردن، مغز و پروستات، بسیار مؤثر است. 
10. برنامه‌ریزی دقیق درمان :مدل‌سازی سه‌بعدی و شبیه‌سازی‌های 
پیشرفته در IMRT به پزشکان کمک می‌کند تا برنامه‌ریزی درمانی 
دقیق‌تری انجام دهند و بهترین نتایج درمانی را برای بیماران به 

ارمغان آورند. 

IMRT نقش مسئولیت اجتماعی صنایع در تأمین دستگاه  
   صنایع بزرگ مستقر در هرمزگان، به‌ویژه در حوزه‌های نفت، گاز، 
پتروشیمی و بندری، نقش مهمی در اقتصاد منطقه ایفا می‌کنند. این 
صنایع، در راستای مسئولیت‌های اجتماعی خود، می‌توانند با تأمین 
دستگاه IMRT و اهدای آن به دانشگاه علوم پزشکی هرمزگان، 
گامی مؤثر در بهبود سلامت جامعه بردارند. این اقدام نه‌تنها به بهبود 
زیرساخت‌های درمانی منطقه کمک می‌کند، بلکه باعث افزایش 
اعتماد عمومی به این صنایع و تقویت جایگاه اجتماعی آن‌ها خواهد 
شد. تأمین دستگاه IMRT می‌تواند به‌عنوان یک سرمایه‌گذاری 

بلندمدت در سلامت جامعه تلقی شود. این دستگاه نه‌تنها به بیماران 
سرطانی هرمزگان، بلکه به بیماران مناطق همجوار نیز خدمت‌رسانی 
خواهد کرد و بار مراجعات به شهرهای دیگر را کاهش می‌دهد. علاوه 
بر این، وجود چنین تجهیزات پیشرفته‌ای می‌تواند هرمزگان را به یک 
قطب درمانی در جنوب ایران تبدیل کند و به جذب متخصصان و 
پزشکان برجسته کمک کند. ضرورت اقدام فوری با توجه به افزایش 
شیوع سرطان در ایران و نیاز روزافزون به درمان‌های پیشرفته، تأمین 
دستگاه IMRT در هرمزگان یک ضرورت فوری است. فقدان این 
فناوری نه‌تنها بیماران را از درمان مؤثر محروم می‌کند، بلکه فشار 
مضاعفی بر سیستم درمانی استان وارد می‌سازد. دانشگاه علوم 
پزشکی هرمزگان، با وجود تلاش‌های قابل‌تقدیر، به‌تنهایی قادر 
به تأمین هزینه‌های سنگین این دستگاه نیست. از این‌رو، مشارکت 
 IMRT صنایع و خیرین در این امر حیاتی است. نتیجه‌گیری دستگاه
به‌عنوان یکی از پیشرفته‌ترین فناوری‌های درمان سرطان، می‌تواند 
تحولی بزرگ در ارائه خدمات درمانی در هرمزگان ایجاد کند. این 
فناوری با دقت بالا، کاهش عوارض جانبی و بهبود کیفیت زندگی 
بیماران، به‌ویژه برای درمان تومورهای پیچیده، نقش کلیدی ایفا 
می‌کند. با توجه به کمبود امکانات درمانی در هرمزگان و حجم 
بالای بیماران سرطانی در این منطقه و مناطق همجوار، تأمین این 
دستگاه یک ضرورت غیرقابل‌انکار است. صنایع بزرگ هرمزگان، 
در راستای ایفای مسئولیت‌های اجتماعی خود، می‌توانند با اهدای 
این دستگاه به دانشگاه علوم پزشکی، گامی مؤثر در راستای ارتقای 
سلامت جامعه بردارند. این اقدام نه‌تنها به نفع بیماران خواهد بود، 
بلکه به تقویت جایگاه اجتماعی صنایع و توسعه زیرساخت‌های 
درمانی منطقه کمک خواهد کرد. اکنون زمان آن است که با همکاری 
و هم‌افزایی، هرمزگان به یکی از مراکز پیشرفته درمان سرطان در 

جنوب ایران تبدیل شود.

بیماران سرطانی اغلب مجبورند برای 
دسترسی به درمان‌های پیشرفته‌تر 
به شهرهای دیگر سفر کنند، که این 
امر هزینه‌های مالی و روانی سنگینی 

را به آن‌ها تحمیل می ‌کند

,,

  IMRT ضرورت تأمین دستگاه  ضرورت تأمین دستگاه 
برای درمان پیشرفته سرطان در هرمزگان برای درمان پیشرفته سرطان در هرمزگان 

1359
علی زارعی/دریا

daryaz           @gmail.com

گروه سامت// رئیس سازمان غذا 
و دارو، از ایجاد ذخایر استراتژیک 
دارویی برای یک تا سه ماه، خبر داد.

   مهدی پیرصالحی گفت: از مجموع ۶۰ 
همت بدهی بیمه‌ها، ۲۵ همت مربوط به 
بیمارستان‌های دولتی و شرکت‌های توزیعی 
و تولیدی دارو و ۳۵ همت سهم داروخانه‌ها 
است که بخشی از آن هفته گذشته تسویه 
شد.وی افزود: با مجوز رهبری، ۷۰۰ 
میلیون دلار برای ذخایر راهبردی دارویی 
از صندوق توسعه و پیشرفت ارزی 
تأمین شده و داروهای ضروری بیماران 

در دسترس قرار دارد.پیرصالحی درباره 
تأمین شیرخشک نیز گفت: تولید داخلی 
شیرخشک عمومی بدون مشکل انجام 
می‌شود و پنج شرکت تولید کننده اصلی 
آن را تأمین می‌کنند. شیرخشک وارداتی 
یا متابولیک وابسته به ارز است و گاهی با 
محدودیت مواجه می‌شویم، اما هفته گذشته 
این نوع شیرخشک نیز در داروخانه‌ها 
موجود شد.وی، کمبود شیرخشک را 
ناشی از محدودیت نقدینگی دانست و 
تاکید کرد: با حمایت سازمان هدفمندی 
یارانه‌ها، نیمی از بدهی‌ها پرداخت شده 

است. همچنین کمبودهای دارویی به دلیل 
تحریم‌ها و محدودیت‌های ارزی مدیریت 
می‌شود.پیرصالحی خاطرنشان کرد: امسال 
کمبودهای دارویی نسبت به سال گذشته 
کاهش یافته و بر اساس بودجه مصوب، 
ذخایر استراتژیک داروهای ضروری برای 
یک تا سه ماه کشور تأمین شده است.به 
گزارش مهر، وی درباره استفاده از کُنجد در 
نان، گفت: اگر کُنجد از منابع رسمی تأمین 
شود، مصرف آن در تولید نان مشکلی 
ندارد، اما کنجد غیررسمی و بدون پروانه به 

دلیل احتمال آلودگی ممنوع است.

گروه سلامت// مصرف ماهی خام نه تنها اثربخشی برای 
رفع سنگ کیسه صفرا ندارد، بلکه می‌تواند خطر بروز 

عفونت‌های باکتریایی مانند سالمونلا را افزایش دهد. 
دفتر بهبود تغذیه جامعه وزارت بهداشت در پاسخ به اینکه آیا 
مصرف ماهی خام می‌تواند سنگ کیسه صفرا را دفع کند؟ اعلام 
کرد: ماهی خام حاوی باکتری هایی مانند سالمونلا است که مصرف 
آن می تواند ایجاد عفونت توسط این باکتری ها را در بدن افزایش 

دهد.
   به گزارش ایسنا، هیچ مستند علمی دالّ بر اینکه ماهی بتواند 
سنگ کیسه صفرا را دفع کند وجود ندارد. رفع سنگریزه های 
کیسه صفرا با داشتن رژیم غذایی سالم و پرفیبر با چربی متوسط 
و نداشتن ناشتایی های طولانی مدت و عدم گرفتن رژیم های 
غیر اصولی در کنار دارو درمانی های پزشک معالج، ممکن است 

اما سنگ های بزرگ کیسه صفرا بدین صورت قابل رفع نیست و 
راهکار درمان آن توسط پزشک به شما ارائه می شود.

بهداشت  معاون  سلامت//  گروه 
وزارت بهداشت، درمان و آموزش 
پزشکی گفت: وزارت بهداشت 
طرح موفقی به نام » نفس« را 
سقط‌جنین  از  جلوگیری  برای 
در سطح کشور اجرا کرده که 
جلوگیری  به  موفق  خوشبختانه 

سقط ۱۵ هزار جنین شده است. 
    دکتر علیرضا رئیسی در حاشیه سفر 
به نیشابور به منظور افتتاح پروژه‌های 
حوزه سامت، با بیان اینکه در سطح 
شهرستان نیشابور نرخ باروری حدود 
۱.۶ فرزند به ازای هر زن نیشابوری 
است، ادامه داد: در حالی که نرخ 

باید حداقل ۲.۱  جایگزین جمعیت 
فرزند به ازای هر زن باشد و این فاصله 
نشان‌ دهنده وضعیت نامطلوب جمعیتی 

است.
  وی افزود: هرچه از مناطق حاشیه 
شهرستان به سمت مرکز شهرستان 
حرکت می‌کنیم، نرخ باروری کاهش 
بیشتری داشته و حتی به ۱.۳ می‌رسد؛ 
در سطح استان خراسان نیز همین الگو 
مشاهده می‌شود؛ هرچند نمودار کمی به 
ثبات رسیده اما همچنان شرایط نگران 
‌کننده است و نیاز به اهتمام جدی‌تر 

مسئولان برای جوانی جمعیت داریم.
بهداشت، درمان و  معاون وزارت 

آموزش پزشکی همچنین به موضوع 
سقط‌جنین اشاره کرد و گفت: دو نوع 
آمار درباره سقط‌جنین وجود دارد؛ آمار 
رسمی که پزشکی قانونی ارائه می‌دهد 
و آمار غیررسمی که طبق آمار رسمی، 
سالانه حدود ۹۰۰۰ مورد سقط در 

کشور ثبت می‌شود.
   وی افزود: در همین راستا وزارت 
بهداشت طرحی به نام »نفس« را اجرا 
کرده که خوشبختانه موفق به جلوگیری 
بیش از ۱۰ هزار مورد سقط و تولد 
نوزادان شده‌ایم؛ علاوه بر آن، حدود 
۵۰۰۰ جنین دیگر نیز در مسیر تولد 
قرار دارند.رئیسی درباره وضعیت 
سلامت عمومی کشور خاطرنشان کرد: 
دیابت  و عروقی،  قلبی  بیماری‌های 
و سرطان جزو شایع‌ترین بیماری‌ها 
در کشور هستند و الگوی مشابهی در 
استان‌ها و شهرستان‌ها نیز وجود دارد. 
در نیشابور نیز بیشترین عوامل مرگ 
‌و میر ابتدا بیماری‌های قلبی و عروقی، 
سپس سرطان و در رتبه سوم حوادث 

ترافیکی است.
  به گزارش ایسنا، وی در پایان به آمار 
سرطان‌ها اشاره کرد و افزود: سرطان 
پستان بیشترین شیوع را در میان زنان 
دارد و در مردان نیز سرطان روده، ریه 
و پروستات از شایع‌ترین موارد به شمار 

می‌روند.

رئیس سازمان غذا و دارو: 

ذخایر دارویی برای یک تا سه ماه تأمین شده است

آیا مصرف ماهی خام می‌تواند سنگ کیسه صفرا را دفع کند؟

خادمان عرصه سلامت با رویکرد ایمانی؛

تجلی پیوند علم و ایمان در خدمت رسانی به زائران کربلا 
گروه سلامت// به مناسبت روز پزشک، روز 
داروساز و تجلیل از خادمین موکب شهید 
عراقی‌زاده در کربلای معلی، مراسمی با 
حضور سردار اباذر سالاری فرمانده سپاه امام 
حجت‌الاسلام  هرمزگان،  علیه‌السلام  سجاد 
پولادی، نماینده ولی‌فقیه در سپاه استان، 
موسی مولاپرست رئیس سازمان بازسازی 
عتبات عالیات استان، و جمعی از معاونین 
و مدیران دانشگاه علوم پزشکی هرمزگان 
با مسئولین قرارگاه مرکزی موکب  همراه 
شهید عراقی‌زاده مراسمی در سالن 
اجتماعات سپاه برگزار شد و از دو پزشک 

برجسته استان تقدیر به عمل آمد.
*   موکب شهید عراقی‌زاده؛ صحنه‌ای از همدلی 

پزشکان و خادمین در مسیر عشق 
  به گزارش خبرنگار روزنامه دریا؛ رئیس سازمان 
بسیج جامعه پزشکی سپاه امام سجاد علیه‌السلام، 
در این مراسم با اشاره به نقش بی‌بدیل پزشکان 
بسیجی در خدمت‌رسانی به زائران حسینی 
اظهار داشت: پزشکان بسیجی، نه‌تنها در مراکز 
درمانی استان، بلکه در مسیر عشق و خدمت به 
زائران سیدالشهدا علیه‌السلام نیز حضوری مؤثر 
و الهام‌بخش دارند. این حضور، جلوه‌ای از پیوند 
علم و ایمان، تخصص و اخلاص است.سرهنگ 

پاسدار موسی رنجبری، با تجلیل از خدمات دکتر 
حسین کرم پور، رئیس سازمان نظام پزشکی استان 
و دکتر مسعود معروفی، پزشک پرتلاش بیمارستان 
خلیج فارس بندرعباس، افزود: این دو بزرگوار، با 
روحیه جهادی و تعهد حرفه‌ای، در عرصه سلامت 
و خدمت به زائران کربا نقش‌آفرینی کرده‌اند و 
نمونه‌ای از پزشکان متعهد و ولایت‌مدار هستند.  
او اذعان کرد: خدمت در موکب شهید عراقی‌زاده، 
تنها یک مأموریت درمانی نیست؛ بلکه یک حرکت 
فرهنگی، اعتقادی و ولایی است که پزشکان بسیجی 
با تمام وجود در آن مشارکت دارند. این مسیر، ادامه 
راه شهدای مدافع سلامت است. سرهنگ رنجبری 

در پایان ضمن تبریک روز پزشک، از همه خادمین 
موکب شهید عراقی‌زاده در دانشگاه علوم پزشکی 
هرمزگان و کربلای معلی قدردانی کرد و گفت: 
امیدواریم با همت و وحدت همه اقشار بسیجی، 
این مسیر نورانی خدمت، روز به روز گسترده‌تر 

و پربارتر شود.در این مراسم، سرهنگ پاسدار 
محمدناصر درستکار، مسئول ستاد تخصصی اقشار 
بسیج سپاه استان و دکتر عبدالمهدی عراقی‌زاده، 
مسئول موکب شهید عبدالمجید عراقی‌زاده نیز 

حضور داشتند. 

معاون وزارت بهداشت:

نجات جان ۱۵ هزار جنین در کشور به کمک طرح »نفس«

مرکز شبانه روزی نگهداریمرکز شبانه روزی نگهداری    
معلولین ذهنی  حبیب ابن مظاهر  معلولین ذهنی  حبیب ابن مظاهر  

چشم انتظار شماستچشم انتظار شماست
شماره کارت : 6037691990167389

خیابان آیت الله غفاری- بیمارستان شریعتی -پشت شرکت
  آب و فاضلاب استان  ضلع غربی بهزیستی بندرعباس    

تلفن: 09177975302
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اجتماعی

رازهای زندگی 
   موقع خشم يا خوشحالى زياد؛ تصميم نگيريم!

 نتیجه یک تحقیق روان شناسی نشان داده که وقتی انسان هیجان‌ زده 
می‌شود، عقل و خِرد او به یک‌ سوم، افت پیدا می‌کند )چه مثبت و 
چه منفی، چه عاشق و چه عصبانی، پر از خشم و نفرت و يا محبت 
افراطی و...( اگر فرد دارای  IQ )ضریب هوشی( ١٨٠ هم باشد و 
جزو نوابغ هم محسوب شود، وقتی هیجان‌زده شود، ضریب هوشی‌ به 
٦٠  می‌رسد )نرُمالِ ضریب هوشی، ١٠٠ است(، یعنی مثل یک آدم 
با ضریب هوشی پایین تصمیم می‌گیرد.خونسردی، آرامش و متانت و 
تصميم نگرفتن در لحظه های خشم و عصبانيت و يا عشق زياد، راهِ 

درست زندگی کردن و موفق و خوشبخت شدن است.
مرکز مشاوره آرامش استان هرمزگان
ارائه خدمات روانشناختی و مشاوره  بصورت تلفنی و حضوری
تلفن تماس: 096580 - 07633340624

مشاوره

گروه اجتماعی// مدیر سابق دفتر آموزش و ارتقای 
سلامت وزارت بهداشت درباره بیماری آنفلوآنزا و 
ضرورت تزریق واکسن این بیماری برای گروه‌های 

پرخطر توضیحاتی ارائه داد. 
   فرشید رضایی، درباره ضرورت تزریق واکسن آنفلوآنزا 
برای گروه‌های هدف اظهار کرد: پزشکانی که در دوره 
کاری خود با صحنه‌های ناراحت‌کننده مادران باردار مبتلا به 
آنفلوانزا در بخش‌های بیمارستان روبرو شده‌اند و سرفه‌های 
شدید مادر و اشک‌های او را برای زنده ماندن دیده‌اند، 
هرگز درباره اهمیت واکسیناسیون به موقع زنان باردار 
شک نمی‌کنند. یکی از سوالات رایجی که در شهریور هر 
سال و نزدیک شدن به پاییز مطرح می‌شود این است که 
امسال چگونه پاییز و زمستانی را خواهیم داشت و برای 
حفظ سامت خود در فصل سردسال چه واکسن‌هایی را 
باید تزریق کنیم.این متخصص بیماری‌های عفونی ادامه داد: 
پس از اتفاقاتی که با ویروس کرونای جدید تجربه کرده‌ایم 
و خاطرات تلخی که از بیماری‌های شدید تنفسی و بستری 
عزیزان خود داریم، موضوع واکسیناسیون به موقع در بین 
خانواده‌ها به موضوع مهمی تبدیل شده است. پرسش‌های 
متعددی مانند »چه افرادی در اولویت دریافت واکسن 
 قرار دارند؟« و »چه واکسن‌هایی برای یک فرد پس از
 ۴۰ سالگی یا بعد از دهه ۶۰ زندگی لازم است؟« در سراسر 

جهان مطرح می‌شود.
*  تاثیر واکسیناسیون بر شدت بیماری و عوارض آن

   او با بیان اینکه فصول پاییز و زمستان همواره با موج 
مبتلایان آنفلوانزا همراه بوده، توضیح داد: فارغ از اینکه موج 
بیماری در برخی سال‌ها شدیدتر یا سبک‌تر بوده اما یک 
موضوع مشخص همواره درمیان است و موضوع این است 
که احتمال ابتلا به بیماری شدید، بستری و مرگ برای افراد 
واکسینه‌شده بسیار کمتر است. واکسیناسیون آنفلوانزا برای 

سالمندان و زنان باردار به طور جدی توصیه می شود.
*  نقش سواد سامت در میزان واکسیناسیون 

آنفلوآنزا
   این متخصص بیماری‌های عفونی درباره استقبال از واکسن 
آنفلوآنزا در ایالات‌متحده گفت: میزان مرگ‌ومیر ناشی از 
آنفلوآنزا در آمریکا ۴۵هزار نفر است و این در حالی است که 
میزان مرگ‌ومیر ناشی از تصادف‌های وسایل نقلیه موتوری 
۳۶هزار نفر است. میزان استقبال از واکسیناسیون آنفلوانزا 
در سالمندان آمریکایی حدود۷۰ درصد است که عدد بسیار 
خوبی به حساب می‌آید و نشان از درک خطر و سواد سلامت 

خوب آن ها از اهمیت واکسیناسیون آنفلوانزا در پیشگیری 
از مرگ‌های زودهنگام و ناگهانی آنفلوانزا است. در جمعیت 
عمومی کودکان و بالغین آمریکا نیز حدود نیمی از مردم )۴۷ 
درصد( واکسن آنفلوانزا خود را درپاییز-زمستان سال گذشته 
دریافت کرده‌اند. آگاهی نسبت به آمار و ارقام تزریق واکسن 

آنفلوآنزا در یک کشور از اهمیت فراوانی برخوردار است.
*  ضرورت تزریق واکسن برای گروه های پرخطر

  رضایی با بیان اینکه آنفلوانزا صرفا یک بیماری ساده مثل 
سرماخوردگی نیست، گفت: آنفلوآنزا می‌تواند عوارض 
شدید و جدی برای برخی افراد به دنبال داشته باشد. احتمال 
گرفتاری زنان باردار و جنین آن ها، شیرخواران، کودکان 
خردسال به عوارض بیماری آنفلوآنزا نسبت به سایر افراد 
بالغ و سالم بدون بیماری زمینه‌ای، بیشتر است. این پرسش 
»چرا واکسیناسیون آنفلوانزا در زنان باردار و خردسالان 
بسیار مهم است؟« را مطرح می‌کنم؛ اختلالات تکاملی 
جنین، عفونت گوش، سینوس‌ها، پنومونی، ذات‌الریه، تنگی 
نفس و عوارض مغزی در گروه‌های سنی خردسال و مادران 
باردار نشان می‌دهند که در واکسیناسیون مادران باردار نباید 
کوتاهی‌کرد و در فراهم‌ آوردن واکسن آنفلوانزا و دسترسی با 

قیمت مناسب نباید کوتاهی صورت گیرد.
*  کاهش ۴۰ درصدی عوارض آنفلوآنزا با واکسن 

  این متخصص بیماری‌های عفونی درباره اثرگذاری واکسن 
آنفلوآنزا برای زنان باردار توضیح داد: نتایج یک مطالعه 
جهانی که پیش از دوره کرونا انجام شده، بیانگر این است 
که واکسیناسیون آنفلوانزا در دوره بارداری می‌تواند خطر 
آنفلوانزای شدید و بستری ناشی از آن را تا حدود ۴۰ درصد 
کاهش دهد که عدد بسیار قابل‌قبولی است. ایمنی ناشی 
از واکسن از طریق جفت از بدن مادر به جنین می‌رسد و 
پس از تولد نیز تا چند ماه می‌تواند تا حدی از شیرخوار 
 در برابر بیماری آنفلوانزا محافظت کند.وی ادامه داد:

 باور کردنی نیست که یک مرد به دلیل سواد سلامت پایین 
خود یا قیمت بالای واکسن آنفلوانزا در مورد واکسیناسیون 
همسر باردار خود تعلل کرده باشد. هرکدام از ما پزشکان بارها 
دیده‌ایم که همین مرد، وقتی همسر جوان باردار خود را روی 
 تخت ICU می بیند که به سختی با مرگ دست و پنجه نرم 
می کند، افسوس می خورد و به این نتیجه می‌رسد که قیمت 
به ظاهر بالای واکسن آنفلوانزا در برابر جان شیرین همسر و 
نوزادش چقدر ناچیز است. یکی از وظایف خطیری که بر 

عهده مسئولان سلامت کشور است، تعهد و تضمین دریافت 
واکسن آنفلوانزا برای تمام زنان بارداری است که گروه هدف 

کلیدی در بیماری ویروسی آنفلوانزا محسوب می‌شوند.
*  بهترین زمان تزریق واکسن

   رضایی درباره زمان طلایی تزریق واکسن آنفلوآنزا توضیح 
داد: واکسن آنفلوانزا از شهریور و مهر در داروخانه‌های کشور 
توزیع می‌شود و افراد گروه‌های پرخطر می توانند در نخستین 
فرصت آن را دریافت کنند. »کدام ماه از سال بهترین زمان 
تزریق واکسن است؟« همواره یکی از پرسش‌های رایجی 
است که مطرح می‌شود. در واقع، از مهر تا اسفند که بیماری 
آنفلوانزا شایع می‌شود واکسن آنفلوآنزا را می‌توان دریافت کرد 
و منطقی‌تر است زنان باردار و سالمندان و سایر گروه‌های 
پرخطر پیش از اوج‌گیری همه‌گیری فصلی و افزایش مبتلایان 
به این بیماری یعنی پیش از آبان، آذر و دی هر سال نسبت به 
دریافت واکسن اقدام کرده‌ باشند.مدیر سابق دفتر آموزش و 
ارتقای سلامت وزارت بهداشت گفت: محدودیت تولید واکسن 
در جهان همواره یک مشکل است؛ بنابراین توزیع واکسن باید 
با اولویت زنان باردار، سالمندان و گروه‌های در معرض خطر 
بیشتر باشد تا فصل آنفلوانزا با کمترین میزان مرگ و بیماری 
شدید سپری شود.وی درباره ظهور افراد ضد واکسن اظهار 
کرد: یکی از موضوعات پولساز و سودآور دهه‌های اخیر در 
آمریکا و اروپا که طرفدارانی پیدا کرده، افرادی هستند که 
ضد واکسن آنفلوآنزا تبلیغ می‌کنند و مصرف گیاهان دارویی 
و خرید و فروش کالاهای دیگری را جایگزین روش های 
علمی می دانند. در ابتدا، به این افراد سودجو بی توجهی 
شد و آن ها را جدی نگرفتند اما سود کلان ناشی از بازی 
با سلامت مردم، سبب شد باندهای سیاه فروش داروهای 
تقلبی و توصیه‌های گیاهی غیرعلمی آن ها گسترده تر شود و 
آهسته آهسته در دنیا گسترش یابند.به گزارش ایسنا، رضایی 
گفت: هر چند در کشور ما هنوز واکسیناسیون جایگاه مناسبی 
در سامت فردی و اجتماعی دارد اما لشکر سودجویان 
ضدعلم اقداماتی به ویژه در شبکه‌های اجتماعی آغاز کرده‌اند 
و پیام های مسموم خوش رنگ و لعابی را منتشر می کنند. با 
توجه به تلاش شبانه روزی سودجویان در فضای مجازی، 
 نقش آموزش و پرورش در افزایش آگاهی دانش‌آموزان، 
خانواده ها و سلامت جامعه بیش از پیش پر رنگ و کلیدی 
می‌شود تا نسل آینده ما در دام شبکه گسترده سودجویان 
ضدعلم گرفتار نشوند. وقتی یک کودک از مبانی علم سلامت 
آگاه باشد به راحتی در دام پیام های بی‌اساس غیرعلمی 

نمی‌افتد.

خبر

تمدید مهلت ثبت نام آزمون قضاوت ۱۴۰۴

  گروه اجتماعی// مهلت ثبت نام آزمون جذب عمومی 
‌تصدی منصب قضا سال ۱۴۰۴ تا ۱۱ شهریور تمدید شد. به 
گزارش قدس آنلاین، معاونت منابع انسانی قوه قضاییه اعلام 
کرد که به منظور مساعدت و فراهم کردن تسهیلات بیشتر برای 
آن دسته از داوطلبان واجد شرایط ثبت نام جذب عمومی 
تصدی منصب قضا سال ۱۴۰۴ که در بازه زمانی مقرر برای 
ثبت‌نام اقدام نکرده اند، مقرر گردید فرصتی ایجاد شود تا 
بتوانند تا روز سه شنبه ۱۱ شهریور ماه با مراجعه به درگاه مرکز 
 آزمون جهاد دانشگاهی به نشانی www.hrtc.ir نسبت به 
ثبت نام خود اقدام نمایند. به داوطلبان توصیه می شود با توجه 
به حجم بالای مراجعه در ساعات پایانی، فرایند ثبت نام را 
هرچه سریعتر به اتمام رسانند و از موکول کردن ثبت نام به 

ساعات پایانی خودداری کنند.

اطلاعیهاطلاعیه

گردشگری سلامت یکی از مقوله‌های حیاتی در سیستم‌های 
بهداشتی و درمانی ملی است و از نگاه بهداشت جهانی، به 
عنوان یک ضرورت مورد توجه قرار می‌گیرد. استان هرمزگان 
با موقعیت جغرافیایی خاص خود و نزدیکی به مرزهای 
کشورهای همسایه، از جمله مقاصد مهم در زمینه گردشگری 

سلامت به شمار می‌رود.
این استان با برخورداری از جاذبه‌های گردشگری طبیعی و 
تاریخی، نرخ پایین خدمات درمانی، هزینه‌های اقامت و سفر 
مقرون به صرفه، و همچنین هم‌پوشانی فرهنگی و مذهبی با 
کشورهای همسایه، محیطی ایده‌آل برای جذب گردشگران 
سلامت فراهم کرده است. علاوه بر این، دسترسی آسان به 
استان هرمزگان از سایر نقاط خاورمیانه و ارائه خدمات درمانی 
پیشرفته هم‌سطح با کشورهای پیشرو، عاملی مهم در جذب 

گردشگران سلامت به این منطقه به حساب می‌آید.
دانشگاه علوم پزشکی هرمزگان با داشتن چهار مرکز درمانی 
معتبر و دارای مجوز گردشگری سلامت، شامل بیمارستان‌های 
»ام لیلا بندرعباس«، »شهدای بندر لنگه«، »بیمارستان 
شریعتی بندرعباس« و »بیمارستان پیامبر اعظم )ص( 
قشم«، در سال‌های اخیر گام‌های مؤثری در جهت ارتقای 
کیفیت خدمات درمانی و توسعه گردشگری سلامت در استان 

برداشته است.
برای آشنایی بیشتر با خدمات و امکانات این مراکز درمانی، 
می‌توانید از طریق لینک‌های زیر به سایت‌های اینترنتی 

مربوطه مراجعه فرمایید:
بیمارستان ام لیلا بندرعباس         

/https://omeleilahospital.ir/en/services      
بیمارستان شهدای بندر لنگه        

  /https://enbdlh.hums.ac.ir        
بیمارستان شریعتی بندرعباس            

/https://endshh.hums.ac.ir   
بیمارستان پیامبر اعظم )ص( قشم    

/https://enpaqh.hums.ac.ir       

شناسه آگهی: 1990871

"گردشگری سلامت؛ 
فرصتی نوین و تحول‌آفرین برای استان هرمزگان"

گزارش اختصاصی//  شتر، این حیوان نجیب که قرن‌هاست با 
زندگی مردم هرمزگان، به ویژه در مناطق جنوبی، عجین شده، 
امروز به نمادی از یک بحران غم‌انگیز در جاده‌های جاسک تبدیل 

شده است.
   تصادف خودروها با شترهای سرگردان، تراژدی تکراری است که هر روز 
و شب جان انسان‌ها و حیوانات را تهدید می‌کند.در نگاه اول، ممکن است 
رانندگان یا صاحبان شتر مقصر به نظر برسند، اما ریشه اصلی این مشکل در 
یک چرخه پیچیده از فقدان مدیریت صحیح، نبود زیرساخت‌های لازم و 
وعده‌های بی‌سرانجام نهفته است.این معضل، فراتر از یک حادثه رانندگی 
ساده، یک بحران مدیریتی است که ریشه در کمبود امکانات و هماهنگی 
ناکافی میان نهادهای مسئول دارد.سال‌هاست که این مسئله مطرح شده و 
مصوباتی برای حل آن صادر شده، اما این وعده‌ها هنوز به مرحله اجرا 
نرسیده‌اند.کمتر از یک ماه پیش، دادستانی جاسک پس از بررسی‌های میدانی 
و درک خطرات ناشی از شترهای سرگردان، دستوراتی را برای ساماندهی 
این وضعیت صادر کرد اما به نظر می‌رسد اجرای این مصوبات با کندی پیش 
رفته و متولی اصلی این امر، هنوز اقدامات لازم را برای اجرایی کردن این 

دستورات انجام نداده است.
  راه‌حل‌های ناکارآمد در برابر بحران جاده‌ای

  تجربه نشان می‌دهد که طرح‌های اجراشده تاکنون، بازدارندگی لازم را 
نداشته‌اند نصب گردن بندهای شبرنگ به گردن شترها برای کاهش میزان 
تصادف با شتر و همچنین نصب بنر در نقاط حادثه خیز خطر برخورد با شتر، 
هرچند اقدامی مثبت است، اما توجه رانندگان را به خود جلب نمی‌کند؛ چرا که 
با گذشت زمان، این هشدارها عادی شده و رانندگان به آن بی‌توجه می‌شوند.

از سوی دیگر، پلاک‌کوبی شترها نیز نتوانسته به حل مشکل کمک کند، چرا 
که در عمل، پس از هر حادثه، صاحبان شترها شناسایی و بازخواست نشده‌اند 

و این طرح‌ها، تنها مقطعی و بدون ضمانت اجرایی بوده‌اند.
  پیشنهادهای عملی برای مهار بحران

   برای پایان دادن به این تراژدی، باید به دنبال راه‌حل‌های عملی و پایدار 
بود و یکی از مؤثرترین راهکارها، تأمین آب و علوفه در آبشخورهای 
حصارکشی‌شده در نزدیکی روستاها از جمله بهمدی، گاوبندی، تل و بونجی 
است.این کار شترها را ترغیب می‌کند تا به جای سرگردانی در حریم جاده، در 
مکان‌های امن تغذیه کنند و همچنین، برخورد قاطع با متخلفان و اجرای جدی 
طرح پلاک‌کوبی ضروری است.اگر در صورت وقوع تصادف، صاحب شتر 
پلاک‌دار شناسایی و مسئول شناخته شود، صاحبان شترها به نگهداری صحیح 
از حیوانات خود ترغیب می‌شوند.در کنار این اقدامات، گشت‌های شبانه برای 
جمع‌آوری شترهای سرگردان نیز می‌تواند به صورت جدی بازدارندگی ایجاد 
کند.حل این بحران، نیازمند هماهنگی و اقدام فوری همه نهادهای مسئول است 
تا پیش از آنکه قربانی دیگری در این جاده‌ها جان خود را از دست دهد، 
این تراژدی پایان یابد.برای بررسی اقدامات انجام شده، خبرنگار ما به سراغ 
مسئولان مربوطه رفت تا بشنود که در برابر این فاجعه، چه تدابیری اندیشیده‌اند 

و چه اقداماتی برای اجرای مصوبات دادستانی در دستور کار دارند.
  اقدامات جهاد کشاورزی جاسک برای ساماندهی شترها

   عباسی، سرپرست جهاد کشاورزی شهرستان جاسک، در گفت ‌وگو با 
خبرنگار دریا؛  از اقدامات این نهاد برای ساماندهی و مدیریت جمعیت شترها 
در این شهرستان خبر داد.عباسی، یکی از مهم‌ترین اقدامات انجام شده، 
برگزاری جلسه‌ای با دهیاران و شوراهای اسلامی بخش مرکزی با حضور 
فرماندار و بخشدار است که در آن، شرح وظایف دهیاران برای همکاری در 
این طرح ابلاغ شد و این همکاری شامل اطلاع‌رسانی و چاپ بنر در مناطق 
حادثه‌خیز است.وی افزود: در راستای هویت‌بخشی و ثبت اطلاعات شترها، 

۵۰۰ نفر از شترهای شهرستان پلاک‌کوبی و مشخصات آن‌ها در سامانه هویت 
ثبت شده است.سرپرست جهاد کشاورزی جاسک تاکید کرد : با اقدامات 
سال‌های گذشته، ۹۰ درصد شترهای شهرستان دارای پلاک هستند.عباسی 
از دیگر اقدامات صورت گرفته، واگذاری دو قطعه زمین به شترداران در 
روستاهای گروک و بهمدی برای ایجاد زیرساخت‌های لازم اشاره کرد.وی 
بیان کرد: برای تامین امنیت جاده‌ها و کاهش حوادث، مکاتبه با سازمان 
جهاد کشاورزی هرمزگان برای تامین اعتبار جهت خرید خودروی گشت 
ساربانی انجام شده تا نظارت بیشتری بر تردد شترها در مناطق پرخطر صورت 
گیرد.عباسی به برگزاری جلساتی با شرکت‌های سهامی زراعی، نظام صنفی 
کشاورزی و نظام مهندسی کشاورزی نیز اشاره کرد و گفت: این جلسه با هدف 
رفع مشکلات شترداران برگزار شده است.سرپرست جهاد کشاورزی جاسک 
تصریح کرد: جهت تامین اعتبار برای احداث ایستگاه‌های شترداری در مناطق 
حادثه‌خیز نیز مکاتبات لازم با سازمان جهاد کشاورزی استان صورت گرفته 
است.در پایان، وی به اهمیت اطلاع‌رسانی به شترداران اشاره کرد و گفت: این 
اطلاع‌رسانی از طریق فضای مجازی و همکاری دهیاران در حال انجام است 
و این اقدامات جامع با هدف هموار کردن مسیر برای مدیریت بهتر جمعیت 

شترها و افزایش امنیت در جاده‌های شهرستان جاسک صورت گرفته است.
  توزیع شبرنگ و کلاه ایمنی برای کاهش تصادفات شتر

  در همین راستا، حاتمی‌پور رئیس اداره راهداری جاسک، از اقدامات این 
اداره خبر داد و گفت: در کمتر از یک ماه، توزیع شبرنگ مخصوص شترها هم 
به صورت فردی و هم گروهی بین صاحبان دام آغاز شده است.وی همچنین 
افزود: جمع‌آوری شترهای سرگردان در شب از سطح جاده‌ها به طور جدی 
در دستور کار قرار گرفته که تاثیر چشمگیری در کاهش تصادفات داشته است.

حاتمی‌پور در ادامه به توزیع کلاه ایمنی بین راکبان موتورسیکلت اشاره کرد تا 
تلفات ناشی از تصادف با شتر کاهش یابد.

   ادعاهایی که با واقعیت میدانی همخوانی ندارند؟
   در پی اظهارات عباسی، سرپرست جهاد کشاورزی شهرستان جاسک، مبنی 
بر اقدامات این نهاد برای ساماندهی جمعیت شترها، تناقض‌های جدی میان 
آنچه گفته شده و وضعیت موجود در منطقه مشاهده می‌شود.این اظهارات در 
حالی مطرح شده که به نظر می‌رسد بسیاری از وعده‌ها و ادعاهای مطرح‌شده 

با مشکلات واقعی و حوادث روزانه در جاده‌های شهرستان همخوانی ندارد.
  جلسات بدون حضور مسئولین؟

   عباسی یکی از مهم‌ترین اقدامات خود را برگزاری جلسه با فرماندار و 
دهیاران برای ابلاغ شرح وظایف آن‌ها عنوان کرده است.با این حال، 
پیگیری‌های میدانی نشان می‌دهد که سرپرست جهاد کشاورزی در جلسه 
دادستانی که منجر به صدور مصوباتی برای حل این مشکل شد حضور نداشته 
و همچنین در جلسه ای که فرماندار با دهیاران برگزار کرد، شرکت فعالی 
نداشته است و فقط یک نماینده از جهاد فرستاده است.این غیبت‌ها سؤالاتی را 
در خصوص میزان تعهد و همکاری این نهاد در حل بحران شترهای سرگردان 

مطرح می‌کند.
  ادعای پلاک‌کوبی ۹۰ درصدی و حوادث روزانه

   عباسی با افتخار اعلام کرده که ۹۰ درصد شترهای شهرستان پلاک‌کوبی 
شده‌اند و مشخصات آن‌ها در سامانه هویت ثبت شده است.اما این ادعا در 
شرایطی مطرح می‌شود که حوادث رانندگی ناشی از برخورد با شترهای 
بدون پلاک همچنان به صورت روزانه گزارش می‌شود و این اقدامات اگر هم 
صورت گرفته،آنچنان کارساز نبوده است.در نتیجه، این آمارها نه تنها به حل 
مشکل کمکی نکرده، بلکه بهانه‌ای برای بی‌عملی در برابر این بحران شده است.

  وعده زمین و افزایش تصادفات
  سرپرست جهاد کشاورزی شهرستان از واگذاری دو قطعه زمین در 
روستاهای گروک و بهمدی برای احداث زیرساخت‌ها خبر داده، اما اگر 

این واگذاری‌ها به نتیجه رسیده، چرا هنوز شاهد تصادفات مرگبار با شترها 
در این مناطق هستیم؟

چرا هنوز شترهای سرگردان روزها جان انسان ها را تهدید می کنند تاکی 
مردم باید قربانی بی مدیریتی برخی مسئولان باشند. این سؤال بی‌پاسخ مانده 
که چرا با وجود اقدامات ادعایی، جان رانندگان و خود شترها همچنان در 

خطر است.
  اطلاع‌رسانی نامرئی

   عباسی از اطلاع‌رسانی به شترداران از طریق فضای مجازی گفته است، 
اما شترداران چنین اطلاع‌رسانی مؤثری را تأیید نمی‌کنند.نبود یک سیستم 
ارتباطی قوی و عدم حضور مستقیم مسئولین در میان شترداران، باعث شده 
که این اطلاع‌رسانی به یک ادعای بی‌اساس تبدیل شود و مشکلات شترداران 
همچنان پابرجا بماند.به نظر می‌رسد که اظهارات سرپرست جهاد کشاورزی 
بیشتر به یک گزارش عملکرد از اقدامات نیمه‌کاره و ناموفق شباهت دارد 
تا راهکاری عملی برای حل یک مشکل حاد.در شرایطی که جان مردم به 
 دلیل عدم مدیریت صحیح و بی‌توجهی به این بحران در خطر است، توجیه 
عدم تأمین اعتبار و ناتوانی در اجرای طرح‌ها پذیرفتنی نیست.مردم جاسک 
انتظار دارند که مسئولین به جای ارائه آمارهای غیرواقعی، با اقدامات جدی و 

مؤثر، امنیت جاده‌ها را تأمین کنند و به این بحران پایان دهند.
  احداث آبشخور؛ راهکاری برای کاهش تصادفات شتر در جاده‌ها

   محمد باژرنگ، دهیار روستای گزدان شهرستان جاسک، با تأکید بر 
ناکارآمدی اقدامات پیشین مانند نصب مکرر تابلوهای »خطر برخورد با 
شتر« در مناطق حادثه خیز کار ساز نبوده است چرا که هم رانندگان و هم 
شترداران به آن‌ها توجه کافی نداشته‌اند‌. دهیار روستای گزدان شهرستان 
جاسک در ادامه تصریح کرد: همچنین طرح پلاک‌کوبی یا نصب شبرنگ 
کار ساز نبوده چرا همچنان شاهد افزایش تصادفات با شتر هستیم.باژرنگ، 
احداث آبشخور را یکی از مؤثرترین اقدامات پیشگیرانه دانست و گفت: با 
تأمین آب و علوفه در فواصل دورتر از جاده‌ها )حداقل ۳ کیلومتر(، شترها به 
سمت مناطق مسکونی یا جاده‌ها جذب نشوند .وی با بیان اینکه فراهم کردن 
این نیازهای اولیه شتر، باعث می‌شود که از حریم جاده دور بمانند، تصریح 
کرد: روستای بونجی در بندر جاسک نمونه‌ای موفق از این طرح است که با 

احداث آبشخور، وضعیت نگهداری شترها در آن بهبود یافته است.
  راهکارهای تنبیهی: جمع‌آوری و جریمه‌های سنگین

   دهیار روستای گزدان، راهکارهای تنبیهی را برای شتردارانی که به قوانین 
بی‌توجهی می‌کنند، ضروری دانست و گفت: جمع‌آوری شبانه شترهای 
سرگردان توسط نهادهای مسئول مانند جهاد کشاورزی، می‌تواند مؤثرتر از 
اقدامات گذشته باشد.باژرنگ تأکید کرد: پس از جمع‌آوری شترها، با حمایت 
دادستانی و نیروی انتظامی، باید جریمه‌های سنگین برای صاحبان آن‌ها در 
نظر گرفته شود.وی در ادامه بیان کرد: در صورت تکرار تخلف، شترها باید 
توقیف شده و گوشت آن‌ها پس از ذبح، به نیازمندان یا مدارس شبانه‌روزی 
داده شود و این روش، به‌خاطر ارزش جان انسان‌ها، بازدارندگی قوی‌تری 
نسبت به اقدامات پیشین خواهد داشت.باژرنگ تمامی اقدامات گذشته 
مانند پلاک‌کوبی یا نصب شبرنگ را ناکافی دانست و احداث آبشخور و در 
صورت عدم همکاری شترداران، اعمال جریمه و ذبح را به‌عنوان راهکارهای 
جایگزین و مؤثر معرفی می‌کند تا از قربانی شدن انسان‌ها در تصادفات 
جاده‌ای جلوگیری شود.حل مشکل شترهای سرگردان نیازمند یک رویکرد 
جامع است که هم شامل اقدامات زیرساختی مانند احداث آبشخور می‌شود و 
هم با اعمال قوانین سخت‌گیرانه، شترداران را به مسئولیت‌پذیری وادار می‌کند.

با این حال، به نظر می‌رسد این اقدامات انفرادی نمی‌تواند به طور کامل این 
مشکل ریشه‌ای را حل کند باید سایر ارگان های متولی وارد میدان عمل 
شوند.کارشناسان معتقدند که تا زمانی که یک نهاد به طور جدی و مسئولانه 
به وظایف خود عمل نکند و همکاری لازم میان تمام دستگاه‌ها صورت 

نگیرد، این تراژدی در جاده‌های جاسک ادامه خواهد داشت.

فاجعه خاموش جاده‌های جاسک؛ فاجعه خاموش جاده‌های جاسک؛ 

تناقض در گفته‌ های مسئولان تناقض در گفته‌ های مسئولان 
و واقعیت مرگبار تصادف با شترهای سرگردانو واقعیت مرگبار تصادف با شترهای سرگردان

قیمت بالای واکسن آنفلوانزا را جدی نگیرید

گروه اجتماعی// سازمان ثبت احوال کشور از شهروندان 
 خواست با مراجعه به سامانه سهیم اطلاعات خانوادگی 
و نشانی خود را بررسی و در صورت تغییر، به روزرسانی 

کنند.
    به گزارش خبرگزاری صدا و سیما، در زمان ثبت 
واقعه وفات یکی از اعضای خانواده، توصیه می‌شود 
 بستگان متوفی علاوه بر اجرای مراحل قانونی ثبت

 وفات، با مراجعه به سامانه سهیم، اطلاعات خانوادگی و 
نشانی خود را بررسی کنند.

   در صورتی که نشانی محل سکونت اعضای 
 خانواده تغییر کرده باشد، لازم است این تغییرات

 در سامانه سهیم ثبت و به روزرسانی شود تا ارتباطات 
 اداری و اطلاع‌رسانی‌ها به درستی و به موقع انجام 

شود.

   تا پیش از این صدور گواهی انحصار وراثت توسط 
قوه قضائیه و شورا‌های حل اختلاف صورت می‌گرفت، 
که این وظیفه از ۳ مرداد ۱۴۰۴ به سازمان ثبت احوال 
کشور محول شد و در روند جدید صدور گواهی انحصار 
وراثت، ۲۰ روز پس از ثبت واقعه وفات گواهی به 
صورت خودکار صادر و از طریق سامانه ابلاغ به وراث 

و ذینفعان اطلاع رسانی می‌شود.

وراث برای به روزرسانی اطلاعات خانوادگی خود در سامانه سهیم اقدام کنند 

ناهید یوسفی
nahidyousefi28 @ gmail.com
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دپوي نوشيدني هاي خارجي در بندرخمير 

  گروه حوادث// فرمانده انتظامي شهرستان خمير از کشف 
محل نگهداري انواع نوشيدني هاي خارجي قاچاق به ارزش 3 
ميليارد ريال در اين شهرستان خبر داد .به گزارش خبرنگار دریا، 
سرهنگ »انصرت الله کريمي« در تشريح اين خبر بيان داشت: در 
 ادامه طرح مبارزه با قاچاق کالا و ارز، مأموران پليس آگاهي این 
شهرستان در پي انجام کار اطلاعاتي از محل نگهداري و دپوي انواع 
نوشيدني هاي خارجي قاچاق در يک انباري در يکي از محلات 
شهر »خمير« مطلع و پيگيري موضوع را در دستور کار قرار دادند.

وي افزود: مأموران با هماهنگي قضايي با ايجاد تيمي مجرب به محل 
 مورد نظر اعزام و در بازرسي از اين انباري 5 هزار و 500 قوطي انواع 
نوشيدني هاي خارجي قاچاق کشف کردند.فرمانده انتظامي  شهرستان 
خمير ارزش مالي نوشيدني هاي کشف شده را بنا بر اعلام نظر 
کارشناسان اقتصادي 3 ميليارد ريال عنوان و تصريح کرد: در اين رابطه 

يک نفر دستگير که با تشکيل پرونده به مرجع قضايي معرفي شد.

شوهر، قربانی رانندگی همسرش شد
  گروه حوادث// رانندگی زن 17 ساله در آزادراه زنجان – قزوین 
جان شوهرش را گرفت.به گزارش ایران؛ سرهنگ کارآگاه آقاجانلو 
سرپرست پلیس آگاهی فرماندهی انتظامی استان زنجان در تشریح 
این خبر بیان کرد: در پی اعلام مرکز فوریت‌های پلیسی ۱۱۰ مبنی 
بر مرگ جوانی ۲۱ ساله در اثر برخورد با خودرو در ورودی شهر 
زنجان، بلافاصله تیمی از کارآگاهان پلیس آگاهی به محل اعزام شدند. 
کارآگاهان در تحقیقات اولیه از همسر وی، متوجه اظهارات ضد و نقیض 
وی شدند که پس از هماهنگی با مرجع قضایی، متهم برای بررسی 
 بیشتر به مقر انتظامی و جسد نیز به پزشکی قانونی انتقال داده شد.   زن 
17 ساله در اعترافاتش گفت: » روز حادثه بعد از مشاجره و بحث بر سر 
رانندگی کردن من در اتوبان زنجان- قزوین، همسرم از خودرو پیاده شد. 
وی در تلاش برای انصراف من از رانندگی با خودروی خودمان بود که 
من شروع به حرکت کردم اما شوهرم از پنجره آویزان شد و حین حرکت 
خودرو با نیوجرسی‌های کنار جاده برخورد کرد که منجر به مرگ او 
شد.«  متهم بعد از تشکیل پرونده برای انجام مراحل قانونی به مرجع 

قضایی معرفی و با دستور مقام قضایی روانه زندان شد.

حوادث

خبر

استرداد متهم کلاهبردار ۵۰ هزار دلاری به کشور 

  گروه حوادث// رئیس پلیس بین‌الملل 
فرماندهی انتظامی جمهوری اسلامی ایران 
از استرداد زنی به اتهام کلاهبرداری به 

مبلغ ۵۰ هزار دلار به کشور خبر داد. 
   سردار مجید کریمی اظهار کرد: بر اساس 
اعلام مرجع قضایی، فردی به اتهام کلاهبرداری، 

تحت پیگرد قانونی قرار گرفت.
   رئیس پلیس بین الملل فراجا افزود: متهمه 
با راه اندازی دفتر فعالیت‌های ارزی به صورت 
غیر قانونی و ایجاد شبکه‌ای تحت پوشش 
انجام امور ارزی و تبدیل مبالغ مالی و انتقال آن 

بین کشور‌ها بدون هیچگونه مجوزی، با وعده 
انجام امور مالی در کوتاه‌ترین زمان ممکن، 
مبادرت به جلب اعتماد ایرانیان مقیم خارج 
از کشور کرده بود و مبالغ قابل توجهی را از 
 مالباختگان اخذ، سپس متواری و بصورت 
غیر قانونی از کشور خارج شده بود.وی ادامه داد: 
پلیس بین‌الملل فراجا با استفاده از ظرفیت‌های 
سازمان اینترپل و هماهنگی‌های لازم با مراجع 
مربوطه داخلی و خارجی، علیه متهمه اعلان 
 قرمز صادر و شناسایی این فرد به صورت 
ویژه در کشور‌های منطقه در دستور کار قرار 

گرفت.
   به گزارش باشگاه خبرنگاران جوان؛ کریمی 
در پایان با اشاره به تلاش‌های بی وقفه 
پلیس بین‌الملل فراجا تصریح کرد: به موازات 
اقدامات بین‌المللی مبنی بر ردیابی متهمه در 
کشور‌های احتمالی محل تردد و انعکاس 
اعلان قرمز صادره به مبادی ذیربط، در نهایت 
با بهره‌گیری از توان دیپلماسی انتظامی، متهمه 
در یکی از کشور‌های همسایه دستگیر و در 
معیت عوامل انتظامی به کشور مسترد و تحویل 

مرجع قضایی مربوطه شد.

کشف کارگاه مواد منفجره در ایرانشهر 

   گروه حوادث// سخنگوی فراجا از شناسایی و کشف 
 کارگاه تولید مواد منفجره و جلیقه انتحاریِ گروهک تروریستی 
جیش الظلم در ایرانشهر خبر داد. سردار منتظرالمهدی سخنگوی 
 پلیس گفت: در مبارزه با تروریست‌هایی که باعث شهادت
 ۵ نیروی پلیس استان سیستان و بلوچستان در منطقه دامن 
شده بودند؛ کارگاه تولید موادمنفجره و جلیقه انتحاری گروهک 
تروریستی جیش الظلم در چاه جمال ایرانشهر شناسایی و کشف 
شد.وی گفت: در بازرسی و پاکسازی تکمیلی از محل‌های اختفای 
 این تروریست‌ها، تعداد ۶۴ عدد چاشنی الکتریکی دست ساز، 
۲۴ عدد گیرنده ریموت، ۵ عدد نارنجک دستی و ۲ عدد نارنجک 
۴۰ میلی متری، ۵ کیلو مواد منفجره دست ساز، ۱۱ عدد ریموت 
الکتریکی از راه دور، ۲ عدد جلیقه شب رنگ، ۱۴۰ متر فتیله 
انفجاری، یک عدد بمب دست ساز آماده انفجار و مقادیری سلاح 
و مهمات کشف و ضبط شد.به گزارش باشگاه خبرنگاران جوان؛ به 
گفته سردار منتظرالمهدی در عملیات چند روز گذشته هم هشت عامل 

تروریستی شناسایی و خنثی شدند.

محموله گازمايع قاچاق در توقيف پليس رودان 
  گروه حوادث// فرمانده انتظامي شهرستان رودان از توقيف يک 
دستگاه کاميون بونکر ويژه حمل گاز و کشف بالغ بر 22 تن گاز مايع 
قاچاق در اين شهرستان خبر داد . به گزارش خبرنگار دریا، سرهنگ 
»آقا علي يوسف وند« پليس در تشريح اين خبر گفت : مأموران 
انتظامي مستقر در ايستگاه بازرسي شهيد مريدی اين شهرستان 
 در اجراي طرح مقابله با قاچاق کالا و ارز حين کنترل و پايش 
خودرو هاي عبوري به يک دستگاه کاميون کشنده بونکر گاز مشکوک 
شده و دستور توقف دادند. وي افزود : مأموران جهت بررسي کاميون 
مورد نظر را متوقف ودر بازرسي ازآن 22 تن و 500 کيلو گرم 
گازمايع فاقد مجوز قانوني کشف کردندکه ارزش محموله کشف شده 
بنا به نظر کارشناسان اقتصادي 9 ميليارد ريال مي باشد.  فرمانده 
انتظامي شهرستان رودان با تاکيد بر برخورد قاطعانه مأموران انتظامي 
 با قاچاق سرمايه هاي ملي با اشاره به اينکه پديده قاچاق باعث 
وارد شدن ضربه به اقتصاد کشور مي شود از شهروندان خواست 
اخبار و اطلاعات خود را در اين خصوص در اختيار پليس قرار 

دهند.

خبر

   

انتظامي  فرمانده  گروه حوادث// 
استان هرمزگان ، از کشف محموله 
100 کيلوگرمي ترياک در شهرستان 
ميناب و دستگيري دو قاچاقچي در 

اين شهرستان خبر داد.
    به گزارش خبرنگار دریا، سردار »علي 
اکبر جاويدان« در تشريح اين خبر اظهار 
طرح‌هاي  اجراي  راستاي  در  داشت: 
هدفمند پليس براي مقابله با قاچاق 
انتظامي شهرستان  مواد مخدر، مأموران 
ميناب با اقدامات دقيق اطلاعاتي و فني 
از تردد يک محموله مواد مخدر مطلع 
شده و بلافاصله بررسي موضوع را در 

دستور کار قرار دادند.
    فرمانده انتظامي استان هرمزگان افزود: 
مأموران مستقر در ايستگاه بازرسي 
»شهيد چغازردي« اين شهرستان، هنگام 
کنترل محورهاي مواصلاتي به يک 
دستگاه تريلي مشکوک شده و پس از 

توقف آن، در بازرسي تخصصي موفق 
ترياک شدند  کيلوگرم  به کشف 100 

که به‌صورت حرفه‌اي در بدنه خودرو 
جاساز شده بود.

 سردار جاويدان تصريح کرد: در اين 
رابطه دو قاچاقچي دستگير و پس از 
تشکيل پرونده مقدماتي، براي سير 
به مراجع قضايي معرفي  مراحل قانوني 

و روانه زندان شدند.
    وي در پايان با تأکيد بر استمرار 
برخورد قاطع با شبکه‌هاي سازماني‌افته 
قاچاق مواد مخدر خاطرنشان کرد: 
پليس استان هرمزگان با بهره‌گيري از 
ظرفيت‌هاي اطلاعاتي و عملياتي، اجازه 
نخواهد داد مجرمان و سوداگران مرگ 
امنيت و آرامش جامعه را خدشه‌دار کنند 
و از عموم مردم فهيم استان درخواست 
مي گردد در صورت اطلاع از هر گونه 
 فعاليت قاچاق مواد مخدر مراتب را 
 از طريق شماره 128 به پليس 
 مبارزه با مواد مخدر و يا شماره 110

  به مرکز فوريت هاي پليس اطلاع 
دهند .

کشف 100 کيلو ترياک در ميناب 

از  فراجا  راهور  پلیس  رئیس  گروه حوادث// 
گواهینامه  سیستمی  توقیف  سیاست  اعمال 

برای رانندگان متخلف خبر داد. 
   سردار سید تیمور حسینی با اشاره به افزایش سفر‌های 

جاده‌ای در شهریور ماه گفت: با شروع فصل سفر‌های 
تابستانی، پیش‌بینی می‌شود شاهد افزایش تردد‌ها در 
محور‌های کشور باشیم و به همین دلیل تمهیدات ویژه‌ای 
برای ارتقای ایمنی تردد در دستور کار قرار گرفته است.

رئیس پلیس راهور فراجا در ادامه از اعمال سیاست 
توقیف سیستمی گواهینامه برای رانندگان متخلف خبر 
داد و اعلام‌کرد: فقط در ۶ روز ابتدایی شهریور ماه 
نزدیک به ۲۸ هزار راننده به دلیل تخلفات حادثه‌ساز، 
گواهینامه‌شان به صورت سیستمی توقیف شد.این مقام 
ارشد انتظامی افزود: یکی از اقدامات مهم پلیس راهور، 
توقیف سیستمی سه ماهه گواهینامه رانندگان به ازای هر 
فقره تخلف حادثه‌ساز است. همچنین بر اساس قانون، 
رانندگانی که همزمان ۲ تخلف حادثه‌ساز مرتکب 
شوند، علاوه بر جریمه و نمره منفی، خودروشان برای 
سه روز به پارکینگ منتقل می‌شود.به گزارش باشگاه 
خبرنگاران جوان؛ سردار حسینی با بیان اینکه از یکم 
تا ششم شهریور، حدود ۲۸ هزار راننده به دلیل تخلفات 
حادثه‌ساز به صورت سیستمی گواهینامه‌شان توقیف 
شده است، تأکید کرد: این اقدام با هدف کاهش تصادفات 
و افزایش ایمنی جاده‌ها اجرا می‌شود و پلیس از همه 
رانندگان تقاضا دارد مقررات راهنمایی و رانندگی را 

رعایت کنند.

توقیف سیستمی گواهینامه توقیف سیستمی گواهینامه ۲۸۲۸ هزار راننده متخلف  هزار راننده متخلف 

- موضوع مناقصه : خرید تجهیزات و اجرای زیرساخت مانیتورینگ نظارت تصویری بندربوشهر 
- محل، مهلت و نحوه دريافت اسناد: از تاریخ درج آگهی )روز شنبه مورخ 1404/06/08( تا ساعت 17:00 روز شنبه مورخ 1404/06/15  مورخ 

با مراجعه به سایت )setadiran.ir( اسناد مناقصه را دریافت نمایند.
- محل و مهلت تسليم پاکت پيشنهادها : مناقصه گران بايد پيشنهادهای خود را بصورت الکترونیکی در سامانه ستاد به آدرس )setadiran.ir( تا 

ساعت 17:00 روز شنبه مورخ 1404/06/29 بارگذاری نموده و تنها نسخه فیزیکی پاکت الف 
)ضمانتنامه ( را تا ساعت 13:00 روز شنبه مورخ 1404/06/29 به دبیرخانه مناقصه گزار با رعایت موارد مندرج در اسناد مناقصه تحویل دهند .  

- محل و زمان بازگشايي پاکت پيشنهادها : پيشنهادهاي مناقصه گران راس ساعت 9:00 صبح روز یکشنبه مورخ 1404/06/30 در محل ساختمان 
مرکزی به آدرس دستگاه مناقصه گزار مفتوح خواهد شد. 

تاریخ جلسه توجیهی: ساعت 09:00 روز شنبه مورخ 1404/06/22 با حضور نماینده مناقصه گران )ارایه معرفی نامه از مناقصه گر با ذکر عنوان 
مناقصه الزامی است( در محل سالن جلسات مناقصه گزار مفتوح خواهد شد. 

- تضمین شرکت در فرایند ارجاع کار: مناقصه گران بايد ضمانتنامه بانکي بدون قيد و شرط و قابل تمديد به دفعات به مبلغ  42/700/000/000 
ریال ، يا اصل فيش واريز وجه به حساب شماره شبا IR 770100004101064571214929 بانک مرکزی جمهوری اسلامی ارائه نمايند.

- آدرس دستگاه مناقصه گزار: بوشهر – انتهای بزرگراه طالقانی- بلوار بندر - اداره کل بنادر و دریانوردی استان بوشهر- کد پستی 7517638480 
 info@bpmo.ir تلفن 7-33322051  - 31667002-077 فاکس 6500-31666700 پست الکترونيک –

شناسه ملی دستگاه مناقصه گذار : 14000180614	
کد اقتصادی دستگاه مناقصه گذار: 411319577986

برآورد پروژه :  1/280/000/000/000 ریال 
مدت پروژه : 12 ماه

- شرایط لازم : )ارائه مدارک و مستندات ذیل الزامی است( 
1- گواهینامه دارای اعتبار امنیت فضای تولید و تبادل اطلاعات )افتا( در گرایش، نصب و پشتیبانی محصولات فتا یا گواهینامه دارای اعتبار امنیت فضای 

تولید و تبادل اطلاعات)افتا( در گرایش امن سازی و مقاوم سازی سامانه ها، زیرساختها و سرویس ها
2-گواهینامه صلاحیت ارائه خدمات در حوزه پدافند سایبری

3-گواهینامه شورای عالی انفورماتیک با رتبه 1 امنیت فضای تولید و تبادل اطلاعات
4-ارائه صورتهای مالی حسابرسی شده

4- مناقصه گرانی که در 5 سال گذشته دارای سابقه کار با سازمان بنادر و دریانوردی )سازمان مرکزی و بنادر تابعه ( می باشند، موظف هستند پروژه 
های مذکور را معرفی و نسبت به ارائه حسن انجام کار آن که به تایید معاونت ذیربط و یا مدیرکل رسیده، اقدام نمایند. در صورت عدم اعلام مورد 
مذکور، دستگاه مناقصه گزار می تواند به پیشنهادهای واصله ترتیب اثر ندهد. حسن انجام کارهایی مورد قبول می باشند که از لحاظ کیفی با تشخیص 

کمیسیون مناقصه تایید گردند. مدت اعتبار پیشنهادها: مدت اعتبار پیشنهادها باید 90 روز باشد.                                                  
 

   ))آگهي مناقصه همراه با ارزیابی کیفی((
شماره مناقصه 11-1404/6 م ن نوبت اول )یک مرحله ای(         

شماره سامانه ستاد 2004003702000027

وزارت راه و شهرسازی
سازمان بنادر و دریانوردی 

اداره کل بنادر و دریانوردی استان بوشهر

سازمان بنادر و دریانوردی / اداره کل بنادر و دریانوردی استان بوشهر 

اداره کل بنادر و دریانوردی استان بوشهر
 شناسه آگهی : 1992121

نوبت دوم

از  انتظامي استان هرمزگان   گروه حوادث// جانشين فرماندهي 
شناسايي و توقيف يک دستگاه کاميون حامل سوخت قاچاق در شهرستان 

» حاجي آباد« خبر داد.
    به گزارش خبرنگار دریا، سرهنگ »تيمور دولتياري« در تشريح اين خبر بيان داشت: 
مأموران انتظامي پاسگاه گهکم  شهرستان  حاجي آباد دراجراي طرح مبارزه با قاچاق 
کالا، حين گشت زني  و کنترل محور مواصلاتي اين  شهرستان به يک دستگاه کاميون 
تانکر ويژه حمل سوخت مشکوک شده و دستور توقف دادند.وي افزود: مأموران جهت 
بررسي کاميون مورد نظر را متوقف و در بازرسي از آن مقدار، 30 هزار ليتر گازوئيل 

قاچاق و فاقد مجوز قانوني کشف و ضبط  کردند.اين مقام انتظامي استان ارزش مالي 
سوخت هاي قاچاق کشف شده از اين کاميون را 15 ميليارد ريال عنوان نموده و اظهار 
داشت: در اين رابطه يک متهم دستگير و با تشکيل پرونده جهت سير مراحل قانوني 
به دستگاه قضایي معرفي و خودرو به پارکينگ منتقل گرديد. جانشين فرمانده انتظامي 
استان هرمزگان با اشاره به اين که مقابله با قاچاق کالا اقدامي براي حفظ و استقرار 
امنيت اقتصادي کشور است، از عموم مردم فهيم و قدرشناس استان خواست، براي 
مقابله با ناهنجاري‌هاي اجتماعي هرگونه اطلاعات و اخباري را در زمينه مسائل امنيتي 

و انتظامي به مرکز فوريت‌هاي پليسي110 اعلام کنند.

توقيف 30 هزار ليترسوخت قاچاق در حاجي آباد 

عکس روز

نمایی از پل های هوایی زنگ زده و پوسیده در جوار ساحل بندرعباسنمایی از پل های هوایی زنگ زده و پوسیده در جوار ساحل بندرعباس

علی زارعیعلی زارعی
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جنوب کشور

طالع بینی

فروردین :
کارهای زیادی برای انجام‌دادن دارید، اما غم 
به دل خود راه ندهید زیرا انرژی لازم را برای 
انجام این کارها پیدا می‌کنید و خسته نخواهید شد. چشم‌ از 
مال و اموال خود بر ندارید و بیشتر از همیشه مواظب حساب 
‌و ‌کتاب‌های‌تان باشید. در غیر این صورت پولی که با هزار و 

یک زحمت بدست آورده‌اید را از کف خواهید داد.
  اردیبهشت :

مدتی پیش، کمک بزرگی در حق یکی از 
اطرافیان انجام داده‌اید. در چند روز آینده 
مزد محبت‌های خود را دریافت می‌کنید و این 
فرد، کمکی که در حق ایشان انجام داده‌اید را جبران می‌کند. 
مهارت‌های زیادی دارید و انسان توانمندی هستید، اما کسی 

از دانش شما باخبر نیست. 
  خرداد :

روز شلوغی را در پیش دارید، اما انرژی لازم 
را پیدا می‌کنید و خسته نخواهید شد. روز 
خوبی را برای سرمایه‌گذاری و امور مالی در 
پیش دارید و برای دستیابی به درآمد بیشتر، سرمایه‌گذاری 
در بازار املاک و مستغلات پیشنهاد می‌شود. انسان جاه‌طلبی 
هستید وهمیشه دنبال مال و مقام می‌گردید، به خاطر داشته 
باشید که با این روحیه جای خود را در قلب دوستان و 

آشنایان از دست خواهید داد.  
  تیر :

انسان مردم‌داری هستید و قدر دوستان و 
آشنایان را می‌دانید، این روحیه امروز به کمک 
شما می‌آید و برای حل مشکلی که با آن روبرو 
شده‌اید از دوستان و آشنایان کمک بگیرید. فرصتی چشمگیر 
برای سرمایه‌گذاری و افزایش درآمد پیدا می‌کنید. اگر از این 
فرصت نهایت استفاده را نبرید، در آینده پشیمان خواهید شد. 

  مرداد :
سلامتی خود را دست‌کم گرفته‌اید و با خوردن 
خوراکی‌های مضر و ناسالم، راه اضافه وزن و 
بیماری را دنبال می‌کنید، به خاطر داشته باشید 
که سلامتی سلطنت ناپیداست و اجازه ندهید رژیم‌غذایی 
ناسالم و پرخوری، سلامت وجود نازنینتان را به خطر بیندازد. 
سودی عایدتان می‌شود. با این حال مجبور می‌شوید قسمتی 

از این پول را به خرج‌های زندگی اختصاص دهید. 
 شهریور :

ورشکستگی در کمین شماست و اگر بیشتر از 
همیشه به فکر صرفه‌جویی و پس‌انداز نباشید، 
دیری نخواهد پایید که مشکلات مالی شما را 
از پا در بیاورند. انسان توانمندی هستید و از هر انگشت شما 
هنری می‌بارد. با این حال آ‌ن‌گونه که بایدوشاید از تواناییهای 
خود بهره نمی‌گیرید. از امروز به خودتان قول بدهید که بهره 
بیشتری از توانمندیهای خود ببرید و هنرهایتان را به رخ 

اطرافیان بکشید.
 مهر :

خطری وجود نازنین‌تان را تهدید نمی‌کند و 
روز را بدون هرگونه حادثه به پایان می‌رسانید. 
به فکر انجام کار و کاسبی جدیدی هستید 
و می‌خواهید با این تجارت جدید، شرایط را برای افزایش 
درآمد و سود بیشتر مهیا کنید، امروز فرصت مناسبی دست 
می‌دهد تا به این فکر جامه عمل بپوشانید و برای تامین 
سرمایه‌ لازم جهت اجرای این کار جدید، از دوستان و 

آشنایان کمک بگیرید
آبان :

امروز ممکن است زود عصبانی شوید و از کوره 
در بروید. در چنین شرایطی به نفع شماست که 
بیش از حد با اطرافیان جروبحث نکنید و روز 
را با خوبی و خوشی به پایان برسانید. مصرف خوراکی‌های 
مضر و ناسالم را کنار بگذارید و سبک‌زندگی سالمی در 
 پیش بگیرید. اطرافیان امروز رفتار مناسبی با شما دارند و
 پاسخ نه از کسی نمی‌شنوید. از این شرایط نهایت استفاده 

را ببرید.
 آذر :

انسان شوخ‌طبعی هستید و اطرافیان از بودن 
در کنار شما لذت می‌برند، این روحیه را ادامه 
دهید و دوستان تازه‌ای پیدا کنید. پدر، مادر یا 
یکی از اهل منزل در بستر بیماری افتاده و مجبور شده‌اید وقت 
و هزینه گزافی را برای بهبود ایشان خرج کنید، اما غم به دل 
خود راه ندهید چرا که سلامتی این عزیز، از هر چیز دیگری 

در دنیا مهم‌تر است.
 دی :

از لحاظ مالی روز خوبی را آغاز نکرده‌اید و 
مجبور می‌شوید خرج غیرمنتظره‌ای را انجام 
دهید، از این اتفاق درس بگیرید و در آینده 
با پس‌انداز و صرفه‌جویی، اندوخته‌ای را برای خرج‌های 

غیرمنتظره کنار بگذارید. 
   بهمن :

امروز فرصتی فراهم می‌شود تا کار مهمی 
که مدت‌ها  به فکر انجام آن هستید را آغاز 
کنید. فردی که از او پول قرض‌کرده‌اید امروز 
درخواست می‌کند که پول‌ وی را پرداخت کنید. اگر به فکر 
حفظ آبروی خود هستید، این پول را از زیر زمین هم که شده 

فراهم کنید و از زیر بار منت این فرد بیرون بیایید. 
  اسفند : 

امروز حادثه‌ای وجود نازنین‌تان را تهدید 
می‌کند، در نتیجه بیشتر از همیشه مواظب 
سامتیتان باشید و روز را به گونه‌ای به 
پایان برسانید که سلامت شما به خطر نیفتد.   علاقه‌ای که به 
فراگیری علم و دانش دارید را دست‌کم نگیرید و به لطف این 

روحیه، افق‌های جدیدی را پیش‌روی خود قرار دهید.

علیرضا حائری زاده سرویس استان ها // 
استاندار یزد با تاکید بر نقش برجسته این 
استان در حوزه سلامت کشور گفت: یزد به 
عنوان قطب درمانی و مقصد بیماران برخی 
استان‌های کشور، در عین ارائه خدمات 
گسترده، با فشار مضاعف بر زیرساخت‌های 
درمانی مواجه است و به حمایت ویژه دولت 

و وزارت بهداشت نیاز دارد. 

   به گزارش خبرنگار دریا، " محمدرضا بابایی " در 
نشست با مسئولان سیاسی و سلامت استان یزد که 
با حضور وزیر بهداشت، درمان و آموزش پزشکی 
برگزار شد با تبیین فرمایشات مقام معظم رهبری 
درباره دولت چهاردهم ، بر حمایت همه‌جانبه از 
خدمتگزاران کشور تاکید کرد و افزود: همه باید از 
رئیس‌جمهور پرتلاش و وزرای این دولت حمایت 

کنند.
  وی ضمن قدردانی از حضور وزرای دولت در 
یزد، از تلاش‌های مستمر وزیر بهداشت و همراهی 
وی با نمایندگان و مسئولان استان قدردانی و 
اظهار کرد: در ۱۲ روز تجاوز رژیم صهیونیستی 
به خاک ایران، وزیر بهداشت به منظور نظارت 
بر ارائه خدمات درمانی به مجروحان این جنگ 
همواره در صحنه حاضر بود و مسائل این حوزه 
را پیگیری می‌کرد.استاندار یزد سپس با تشریح 
وضعیت زیرساخت‌های درمانی استان، گفت: یزد 
با سرانه ۲.۶ تخت بیمارستانی به ازای هر هزار 

نفر، وضعیت مطلوبی دارد، اما با توجه به پذیرش 
حجم قابل توجهی از بیماران غیربومی، سرانه‌های 
لازم را دریافت نمی‌کند و این امر نیازمند توجه 
ویژه است.وی افزود: سال گذشته بیش از ۲۰ 
میلیون مراجعه به مراکز درمانی استان انجام شده 
که نیمی از این بیماران غیربومی بوده‌اند، این 
موضوع نشان‌دهنده جایگاه یزد در گردشگری 
سلامت است اما در عین حال فشار زیادی بر 

زیرساخت‌های درمانی وارد می‌کند.
   استاندار یزد یادآور شد: بیمه شدگان تامین 
اجتماعی استان ۴۲ درصد غیربومی هستند که 
این مسئله نیز چالش‌هایی را به دنبال دارد.وی 
همچنین با اشاره به سهم مالیات سلامت استان، 
تخصیص منابع حاصل از این مالیات به توسعه و 
تکمیل بیمارستان‌های نیمه کاره را خواستار شد 

و گفت: میزان مالیات سامت در استان بیش از 
یکهزار و ۷۲۰ میلیارد تومان بوده که فقط ۶۰۰ 
میلیارد تومان آن به استان تخصیص یافت که باید 
بیشتر اختصاص می یافت.استاندار یزد در بخش 
دیگری از سخنان خود در خصوص معضلات 
حوزه درمان گفت: یزد در آمار سرطان در کشور 
رتبه بالایی دارد و این موضوع یک هشدار جدی 
بوده و نیازمند توجه ویژه است.وی افزود: کمبود 
امکانات رفاهی برای دستیاران پزشکی و نبود 
خوابگاه برای دانشجویان متأهل از دیگر مشکلات 
مهم حوزه سلامت استان است که باید برای آنها 

چاره‌اندیشی شود.
  در پایان، استاندار با قدردانی از تلاش‌های 
نمایندگان استان و وزارت بهداشت گفت: با 
حمایت‌های وزیر بهداشت و همراهی مسئولان، 

پروژه‌های مهم حوزه درمانی در یزد به پیش 
خواهد رفت.رئیس دانشگاه علوم پزشکی یزد 
نیز با تاکید بر همکاری همه جانبه بخش‌های 
دولتی، خصوصی و خیریه گفت: یزد شهری است 
که مسلمانان، زرتشتیان، کلیمیان و یهودیان به 
صورت مسالمت‌آمیز در کنار هم زندگی می‌کنند 
و این فرصت بزرگ فرهنگی باید به عنوان شهر 
ادیان شناخته شود.دکتر  زیستی مسالمت‌آمیز 
محمود نوری شادکام افزود: دانشگاه علوم پزشکی 
یزد به عنوان نخستین دانشگاه تاسیس شده پس 
از انقلاب با پذیرش ۳۳ دانشجو پزشکی فعالیت 
خود را آغاز کرد و اکنون این دانشگاه هفت 
معاونت ، ۱۲ دانشکده ، ۶ هزار و ۲۰۰ دانشجو 
در ۹۰ رشته تحصیلی ، ۴۶ هزار دانش آموخته 
 ، ۱۲ هزار پرسنل، ۵۵۰ عضو هیات علمی ،
 ۱۴ بیمارستان، ۱۸ کلینیک، ۱۷۲ خانه بهداشت 
، ۹۳ پایگاه بهداشتی و ۶۹ پایگاه اورژانس پیش 

بیمارستانی دارد.

علیرضا حائری زاده سرویس استان ها //  
الغدیریزدباگرامیداشت  سپاه  فرمانده 
در  تاخیر  ازاین  روزخبرنگاروعذرخواهی 
نشست با اصحاب رسانه با قدردانی از 
تلاش‌هاو زحمات خبرنگاران گفت:همدلی 
خوب  امروزمیان مردم و مسئولان 
فعالیت مفیدوموثر  نتیجه  یزد،  دراستان 
است  استانی  آن،  حاصل  و  رسانه‌هاست 
که در نهایت آرامش و امنیت مردم درآن 

زندگی می کنند .
   به گزارش خبرنگار دریا، سردار زارع 
مقدس۱۲  دفاع  در  اظهارداشت:  کمالی 
روزه،یکی مهم‌ترین عوامل پیروزی ، نقش  
رسانه و روایت دقیق و صریح آنهابود،و 
اگر این روایت‌ها به‌موقع و شفاف به جامعه 
منتقل نمی‌شد، دستیابی به این پیروزی 

ممکن نبود.
   به گفته وی یکی از وظایف اصحاب 
رسانه  امیدآفرینی و آرام کردن جامعه 

است و وقتی آرامش و احساس امنیت در 
جامعه حاکم شد،آنوقت می توان خدمات 
موثرومفیدتری رابه مردم عرضه داشت.
زارع کمالی افزود:مدیران اجرایی در سایه 
نقد درست و منصفانه رشد می کنند وبرای 
این گونه نقدها بایداحترام قائل شد.فرمانده 
سپاه الغدیراستان افزود:  خبرنگاران باید با 
تولید محتوا و بر اساس شرایط برای مقابله 
با تهدید نرم استکبار و در جنگ شناختی 
و روایت‌ها با قدرت وظایف میهنی،ملی 
وانقلابی راکه برعهده دارند به شایسته ترین 

وجه به سرانجام برسانند.
  حسین زارع کمالی به نقش و رسالت 
رسانه‌ها و خبرنگاران از نگاه مقام معظم 
رهبری  اشاره و خاطرنشان شد: همه 
رسانه‌هادر عقب راندن دشمنان همواره 
نقش سرنوشت سازی بردوش دارند و 
باید با انتقال اخبار درست ،دقیق  و سریع 

نقشه‌های دشمنان را نقش برآب سازند.

سپاه الغدیر یزد از خبرنگاران تقدیرکرد

وزیر اقتصاد: 

بخش خصوصی می‌تواند خوزستان را در حل معضلات زیست‌محیطی یاری کند 
حسن سیلاوی سرویس استان ها // وزیر امور اقتصادی 
و دارایی با بیان اینکه خوزستان با معضلات زیست 
محیطی درگیر است گفت: بخش خصوصی می‌تواند 
کمک قابل توجهی در حل و بهبود وضعیت محیط 

زیستی استان داشته باشد. 
   به گزارش خبرنگار دریا، علی مدنی‌زاده وزیر در مراسم 
افتتاح شرکت فولاد پخش در محل شهرک‌صنعتی شماره پنج 
اهواز بیان کرد: در سال سرمایه‌گذاری هدف دستگاه‌های 
اقتصادی ایجاد شرایط مناسب برای توسعه و گسترش 

سرمایه گذاری است.
   وی گفت: خوزستان زمینه زیادی برای رشد سرمایه‌گذاری 

در زمینه‌های مختلف کشاورزی، نفت و ظرفیت بسیار زیاد 
ناشناخته دیگر دارد.

    مدنی‌زاده با اشاره به اینکه جذب سرمایه‌گذار خارجی 
از اهداف بخش اقتصادی است، ادامه داد: با توجه به 
محدودیت‌های کربن در سطح جهان و کشور، از بانک‌ها 
خواستاریم در توسعه شرکت‌های تولید قطعات صنعتی 

همراهی کنند.
  شرکت فولاد پخش اهواز با برند فپاکو، پیشرو در حوزه 
ساخت قطعات و تجهیزات صنعتی، از ابتدای سال ۱۴۰۴ 
فعالیت خود را با هدف خودکفایی کشور و کاهش وابستگی 
به شرکت‌های خارجی آغاز کرده است.این مجموعه با سه 

سوله یک هزارو ۵۰۰ متری و فضای کاری گسترده، بستری 
عظیم برای تولید فراهم کرده و با ایجاد اشتغال مستقیم برای 
۵۰ نفر و غیرمستقیم برای ۱۲۰ نفر، نقش کلیدی در صنعت 
قطعات و تجهیزات استان خوزستان ایفا می‌کند.خط تولید 
فپاکو از مهندسی معکوس قطعات پیچیده آغاز شده و با 
مدل‌سازی، تحلیل‌های مهندسی و ساخت قطعات باکیفیت 

ادامه می‌یابد. 
  این فرآیند با استفاده از پیشرفته‌ترین ماشین‌آلات و 
تجهیزات اندازه‌گیری دقیق، توسط پرسنل فنی و مجرب بومی 
استان اجرا می‌شود و نشان‌دهنده توانمندی داخلی در تأمین 

نیاز‌های صنعتی کشور است.

 یزد قطب درمانی کشور اما نیازمند حمایت ویژه است
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سید ابوالحسن جعفری سرویس استان ها // رئیس 
سازمان جهاد کشاورزی استان بوشهر از افتتاح 
 ۳۶ طرح کشاورزی با اعتبار بیش‌از یک‌هزار و
 ۳۰۰ میلیارد تومان همزمان با هفته دولت در 

استان خبر داد.
 به گزارش خبرنگار دریا، مرتضی بحرانی بیان کرد: 
همزمان با هفته دولت ۳۶ طرح کلیدی در بخش 
کشاورزی استان که با مجموع اعتبار یک‌هزار و ۳۴۱ 
میلیارد تومان اجرا شده‌اند به بهره‌برداری خواهند رسید.
وی افزود: این طرح‌ها نقش اساسی در اشتغال‌زایی، 
امنیت غذایی و توسعه پایدار استان بوشهر دارند.رئیس 
سازمان جهاد کشاورزی استان گفت: تعداد طرح عمرانی 
افتتاحیه به ۲۱ طرح و طرح‌های اقتصادی و غیرعمرانی 
به ۱۵ طرح می‌رسد که زمینه حضور عملیاتی دولت 
در بخش‌های مختلف کشاورزی را برجسته کرده است.
وی عنوان کرد: اجرای این طرح‌ها در مدت زمان 
۱۲ ماه و با تلاش بی‌وقفه کارشناسان و متخصصان 
کشاورزی استان انجام شده است و زمینه اشتغال 
مستقیم و غیرمستقیم یک‌هزار و ۱۳۷ نفر فراهم کرده 
است.بحرانی با اشاره به پیشرفت‌های طرح‌های آب و 
خاک، دامپروری و صنایع تبدیلی استان، گفت: دولت 
وفاق و سازمان جهاد کشاورزی با مشارکت روستاییان 

و کشاورزان موفق شدند بستر توسعه و رونق تولید را در 
سراسر استان بوشهر هموار کنند. این دستاورد‌ها نتیجه 
هماهنگی و حمایت ملی از بخش کشاورزی و تلاش 
دست‌اندرکاران است.وی اظهار کرد: افزایش اعتبار 
تخصیص یافته و توجه ویژه به زیرساخت‌های تولید 
و فرآوری، امید تازه‌ای را برای تامین امنیت غذایی و 

اشتغال پایدار در استان بوشهر ایجاد کرده است.رئیس 
سازمان جهاد کشاورزی استان بوشهر طرح‌های افتتاحیه 
را در حوزه آب و خاک، صنایع تبدیلی، تولیدات دامی و 
زراعت دانست و اضافه کرد: اجرای این طرح‌ها با تاکید 
بر پایش مستمر و نظارت دقیق و با هدف ارتقای سطح 

تولید و رفاه خانوار‌های بهره‌مند ادامه خواهد یافت.

افتتاح ۳۶ طرح حوزه کشاورزی در بوشهر  
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بازار اجاره بندرعباس؛ جهنمی
 که دولت با بی‌تفاوتی ساخته است

بندرعباس این روزها به کابوسی وحشتناک برای مستاجرین تبدیل شده؛ 
بازاری که هیچ نظارتی بر آن نیست و قیمت‌ها به شکل افسارگسیخته‌ای سر 
به فلک کشیده‌اند. مردم توان خرید خانه ندارند، چون دولت بیش از یک دهه 
است که دست روی دست گذاشته و حتی مسکن کافی برای پاسخ به نیاز 
واقعی این شهر نساخته است. نتیجه؟ موجی سهمگین از تقاضای اجاره که 
ودیعه‌ها و اجاره‌بهای نجومی را به جان خانواده‌های محروم انداخته است.اگر 
فکر می‌کنید این وضعیت یک‌دفعه‌ای و به‌دلیل شرایط اقتصادی کشور است، 
سخت در اشتباهید. بی‌تدبیری و اهمال محض مسئولان راه و شهرسازی و 
دولت، عامل اصلی بحران امروز است. وعده راه‌اندازی سامانه ثبت اجاره‌بها 
که قرار بود دو سال پیش در استان عملی شود، بی‌ثمر ماند و بازار بی‌قانون 
اجاره بندرعباس به حال خود رها شد تا دلالان و برخی صاحب‌خانه‌های 
فرصت‌طلب هر چه دلشان خواست از جیب مردم ببرند.در طرح نهضت ملی 
مسکن هم که قرار بود ۱۵ هزار واحد در شمال بلوار شهید رجایی ساخته 
شود، به خاک سرد وعده‌ها پیوست و مردم باز هم در حسرت خانه‌ای امن 
و ارزان ماندند. خانواده‌هایی که امروز باید بین پرداخت اجاره‌های چند 
میلیونی و تامین حداقل نیازهای زندگی دست و پنجه نرم کنند. آن‌ها یا به 
خانه‌های اشتراکی پناه برده‌اند یا کنار والدین خود در فشردگی و تنگدستی 
زندگی می‌کنند؛ زندگی‌هایی که هیچ نهادی مسئولیت رسیدگی به آن‌ها را 
برعهده نمی‌گیرد. آسیب های اجتماعی ، اختلافات ، طلاق ها و... نیز در 
چنین خانواده هایی بیشتر است ؛ خانواده هایی که بیشترشان هم‌چندفرزندی 
هستند.جالب اینجاست که صنایع بزرگ بندرعباس وبنگاه های اقتصادی 
نیز در برابر ساخت مسکن برای کارکنان خود اقدامی نمی‌کنند و همین 
موضوع فشار را بر بازار اجاره بیشتر کرده است. علاوه بر این، وعده‌های 
توخالی برای اخراج اتباع بیگانه که به کاهش قیمت ملک کمک می‌کرد، به 
باد فراموشی سپرده شده و هیچ اقدامی اثرگذار انجام نشده است.اکنون باید 
از مسئولان پرسید: چه زمانی می‌خواهید دست از بازی با سرنوشت مردم 
بردارید؟ آیا قرار است بندرعباس تبدیل به شهری شود که فقط ثروتمندان 
حق زندگی دارند و سایرین محکوم به اجاره‌های سرسام‌آور و زندگی 
در شرایط غیرانسانی باشند؟ آیا قرار است صدای اعتراض خانواده‌های 

مستاصل را نشنیده بگیرید و همچنان به وعده‌های بی سرانجام ادامه دهید؟
بازار اجاره بندرعباس آینه تمام‌نمای ناکارآمدی، بی‌توجهی و بی‌مسئولیتی 
است. این وضعیت جز به بحران‌های اجتماعی و فقر بیشتر ختم نخواهد شد. 
تا کی باید شاهد جان دادن آرام مردم در چنگال اجاره‌های غیرمنصفانه 
باشیم؟ وقت آن رسیده که دولت به جای حرف‌های بی‌پشتوانه، اقدام عملی 
و فوری برای ساماندهی این بازار انجام دهد؛ یا دست‌کم پاسخگوی فجایع 

این روزها باشد.
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گروه خبر// مدیرکل راهداری و حمل 
و نقل جاده‌ای هرمزگان گفت: همزمان 
با هفته دولت، مجموعه‌ای از پروژه‌های 
مهم زیربنایی و حمل‌ونقل در استان 
به بهره‌برداری رسید تا گامی مهم در 
عمومی  رفاه  و  ایمنی  توسعه،  مسیر 
برداشته شود. این طرح‌ها شامل ۳۷ 

پروژه بزرگ در نقاط مختلف استان 
 است که با اعتباری بالغ بر ۱۰ هزار و
 ۸۴۱ میلیارد ریال به ارزش روز اجرا 

شده‌اند.
    به گزارش خبرنگار دریا، شرفی افزود: 
از مجموع پروژه‌های افتتاح‌شده، ۲۳ پروژه 
در حوزه راهداری با ارزش روز ۶,۱۳۰ 
میلیارد ریال و حجم عملیات ۲۰۳ کیلومتر 
به بهره‌برداری رسیده است. این پروژه‌ها 
شامل بهسازی و مرمت راه‌های اصلی، 
شانه‌سازی، نصب تجهیزات ایمنی جاده‌ای، 
رفع نقاط حادثه‌خیز و اجرای عملیات 
زیرساختی برای افزایش ایمنی عبور و 

مرور بوده‌اند.
   به گفته شرفی، همچنین ۹ پروژه راه 
روستایی با ارزش روز ۴,۷۱۱ میلیارد ریال 

و حجم عملیات ۲۸۰.۷ کیلومتر افتتاح شد. 
بهره‌برداری از این راه‌ها موجب دسترسی 
آسان‌تر روستاها به مراکز خدماتی و شهری، 
افزایش ایمنی تردد و رونق فعالیت‌های 
کشاورزی و دامداری در مناطق روستایی 

شده است.  
    وی بیان کرد: علاوه بر این، چهار مجتمع 
خدمات رفاهی جدید در مسیرهای پرتردد 
استان راه‌اندازی شده است تا خدمات به 
مسافران جاده‌ای، از جمله سوخت، اقامت 
کوتاه‌مدت، غذا و سرویس‌های بهداشتی، به 

نحو مطلوب ارائه شود.
  مدیرکل راهداری و حمل‌ونقل جاده‌ای 
استان هرمزگان با بیان این‌که این پروژه‌ها 
بخشی از برنامه‌های توسعه‌ای دولت در 
استان هستند، گفت: این پروژه‌ها با هدف 

خدمت‌رسانی به مردم استان هرمزگان و 
ارتقای کیفیت جاده‌ها اجرا شده و نقش 
مهمی در توسعه زیرساخت‌های حمل‌ونقل 

استان دارد.
    پروژه‌های راهداری علاوه بر تسهیل 
عبور و مرور و افزایش ایمنی، زمینه رونق 
اقتصادی، بهبود معیشت مردم و توسعه 
گردشگری در نقاط مختلف استان را فراهم 

می‌کنند.
  وی افزود: با بهره‌برداری از پروژه‌های 
راه روستایی، روستاهای استان از راه‌های 
آسفالته و استاندارد برخوردار شده‌اند که 
علاوه بر افزایش ایمنی، فرصت‌های توسعه 
کشاورزی و دامداری را برای ساکنان مناطق 
روستایی فراهم می‌کند و به کاهش مهاجرت 

و افزایش رفاه عمومی کمک می‌کند.

افتتاح ۳۶ پروژه جاده‌ای در هرمزگان با اعتباری ۱۰ هزار میلیارد ریال

گروه خبر// در هفته دولت ۱۴۰۴.۱۳ طرح صنعتی 
با بیش از ۹۰۰ میلیارد تومان سرمایه‌ گذاری و 
ظرفیت ایجاد ۳۵۰ شغل جدید، و همچنین ۸ 
 پروژه زیرساختی با بیش از ۳۵۰ میلیارد تومان 
سرمایه‌ گذاری در هرمزگان افتتاح شد؛ اقداماتی که 
به اجرا درآمده و گامی مؤثر در مسیر توسعه پایدار 
صنعت، ایجاد اشتغال و تقویت زیرساخت‌ های این 

استان به شمار می‌ رود.
     به گزارش خبرنگار دریا، همزمان با گرامیداشت هفته 
 دولت و پاسداشت یاد و خاطره شهیدان رجایی و باهنر،

  مجموعه‌ ای از طرح‌ های صنعتی و زیرساختی در 
 استان هرمزگان با حضور مسئولان ملی و استانی افتتاح  
شد. این برنامه‌ ها بیانگر عزم جدی دولت برای توسعه 
صنعتی، ایجاد اشتغال پایدار و ارتقای جایگاه این 
استان در عرصه اقتصاد ملی است.بر اساس گزارش‌ 
 های ارائه‌ شده، در هفته دولت امسال ۱۳ طرح 
صنعتی در شهرک‌ ها و نواحی صنعتی هرمزگان با مجموع 
سرمایه‌ گذاری بیش از ۹۰۰ میلیارد تومان به بهره‌ برداری 

رسیدند. 
   این طرح‌ ها با ایجاد حدود ۳۵۰ فرصت شغلی مستقیم، نقش 
مهمی در کاهش نرخ بیکاری استان خواهند داشت. صنایع 

 فعال در این پروژه‌ ها حوزه‌ های متنوعی همچون تولید 
مواد شیمیایی، فرآورده‌ های پلاستیکی، محصولات نفتی و 
 صنایع کوچک و متوسط دیگر را در بر می‌ گیرند. هر یک از این

 طرح‌ ها علاوه بر تأمین بخشی از نیازهای بازار داخلی، 
به توسعه صادرات و تقویت توان تولیدی کشور کمک 
خواهند کرد.در کنار این طرح‌ های صنعتی، ۸ پروژه 
زیرساختی نیز با سرمایه‌ گذاری بیش از ۳۵۰ میلیارد 
 تومان تکمیل و افتتاح شد. این پروژه‌ ها شامل تأمین 
آب پایدار، احداث و تجهیز مخازن ذخیره، توسعه 
و اصلاح معابر، شبکه روشنایی و دیگر زیرساخت‌ 

های حیاتی در شهرک‌ ها و نواحی صنعتی هستند. به 
 گفته امیری زاد، چنین اقداماتی زمینه را برای جذب 
 سرمایه‌ گذاران جدید، توسعه واحدهای صنعتی و افزایش 
 بهره‌ وری در فعالیت‌ های تولیدی فراهم خواهد کرد.

 سید امیر امیری زاد، مدیرعامل شرکت شهرک‌ های 
صنعتی هرمزگان، گفت:  توسعه صنعت بدون توجه به 

زیرساخت‌ ها امکان‌ پذیر نیست.
   آنچه امروز در قالب افتتاح پروژه‌ های زیرساختی انجام می‌ 
شود، پایه و اساس حرکت به سوی صنعتی شدن پایدار است. 
 هدف ما صرفاً افتتاح چند طرح در هفته دولت نیست، بلکه 
فراهم کردن بسترهای مطمئن برای رشد اقتصادی و 
 ارتقای ظرفیت‌ های تولیدی استان است.مدیرعامل شرکت 
شهرک‌ های صنعتی هرمزگان همچنین چشم‌ انداز توسعه 
صنعتی استان را فراتر از افتتاح چند پروژه در هفته دولت 
دانست. او گفت: هرمزگان به دلیل موقعیت استراتژیک 
و دسترسی به آب‌ های آزاد خلیج فارس، ظرفیت 
 تبدیل شدن به یکی از قطب‌ های مهم صنعتی کشور را
 دارد. برنامه ما در سال‌ های آینده تمرکز بر تکمیل 
زیرساخت‌ ها، توسعه خوشه‌ های صنعتی، حمایت از 
صنایع کوچک و متوسط و جذب سرمایه‌ گذاری خارجی 

خواهد بود.

افتتاح ۱۳ طرح صنعتی و ۸ پروژه زیرساختی در هفته دولت


